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ECOS DE LA VISITA

Apenas una semana han esta
do entre nosotros los delegados 
tic la Asamblea de las Naciones 
Cautivas de Europa, sin embar
go ecos de su visita son muy fa 
vora bles a la causa de los puc 
blos oprimidos por el mismo 
agresor —el imperio soviético.

Visitas oficiales y conferen
cias pronunciadas por el presi
dente de la entidad, Dr. Vilis Ma- 
seus, junto con el presidente del 
Comité Nacional Rumano y ex 
ministro de Relaciones Exterio
res del citado país, Sr. Constan
tin Visoianu y del ex jefe del 
gobierno polaco clandestino, Sr. 
Stefan Korbonski, —ha servido 
p ira establecer la dimensión de 
la tarea que realiza la mencio
nada entidad para ser “LA VOZ 
DE LOS PUEBLOS ENMUDE
CIDOS”, —dice el gran diario 
"La Nación” de Buenos Aires.

"Clarín”, “La Prensa”, “El 
Mundo”, “Critica”, “BuenosAi 
res Herald”, “Freie Presse”,

La Razón”, docenas de los 
diarios de las provincias, revis
tas y periódicos idiomaticos de 
los em; grados dieron artículos 
extensos sobre la obra de ANCE 
(Asamblea de las Naciones Cau
tivas de Europa).

En la reunión de prensa, el Dr. 
Masens se refirió a la constitu
ción de ANCE, el 20 de septiem 
bre de 1954, en vísperas de la 9' 
sesión de la Asamblea General 
de las Naciones Unidas, en una 
reunión de representantes de 
nueve naciones de la Europa 
Central y Oriental en el Centro 
Internacional Carnegie, en Nue
va York, Los sufrimientos comu-

Sl-’isyveniHUi Argén-

nia, Hungría, Letonia, Lituania, 
Polonia y Rumania creó un vin
culo de solidaridad fraternal que 
permitió establecer en el mundo 
libre una tribuna desde la cual 
pudieran exponerse los puntos 
de vista y las aspiraciones co
munes de pueblos antaño libres 
c independientes, pero reduci
dos actualmente al silencio. Agre 
gó que la Unión Soviética soju
zgó a esos pueblos merced a la 
violación de acuerdos del tiempo 
de la guerra y posteriores; les 
quitó la libertad y las incorporó 
al más ambicioso y despótico 
sistema colonial que el mundo 
conoció jamás.

Como consecuencia de ello, 
agregó, más de cien millones de 
personas carecen de los dere
chos humanos y de las libertades 
más elementales y sus países se 
hallan bajo gobiernos designa
dos por los soviéticos, con un 

régimen de ocupación militar so
viética, abierta u oculta y domi
nados por la fuerza y el terror.

Finalmente los delegados ex
presaron su satifacción porque 
los residentes de las naciones so
juzgadas constituirán una filial 
en ésta; agradecieron el recibi
miento, la solidaridad demostra
da y la acogida cordial de 
prensa libre argentina.

In

JUNGTINĖSE TAUTOSE 
78 “VETO”

JTO. Saugumo Taryboje vien
balsiai sutarus Suezo reikalą iš
spręsti taikiu keliu. Sovietų Są
jungos atstovas sušuko „niet“. 
lai jau 78 kartus rusai „vetavo" 
JTO. nuo jų įsikūrimo 1946 m.

Anglijos, Prancūzijos ir Egip 
t<> u. r. ministerial, priėmę JTO. 
ST. projektą, privačiai tarėsi su 
JTO. gen. sek r. Dr. Dag Ham- 
inarksjoeld.

Rusų pasipriešinimas kanalo 
vartotojų planui ir jo sutarp- 
tautinimui, atvėrė akis ir egiptie 
riams.

—Jungtinių Tautų generali
nis sekretorius Dr. Dag Hammar 
ksjold peraergati žydus ir ara
bus, kad nesikartotų abipusiai 
įsišokimai Šventosios žemės pa
kraščiuose. Puolimų pasikarto
jimai gali sugriauti susitarimus 
ir nutraukti paramą ahiems pu
sėms.

Pavergtos Tautos!Stoja Vieningon Kovon

Pirmutinis iš kairės, PET. pirm. Dr. Vilis Masens — 
tų žmonių — 1. X. 56 skaito pranešimą Argentinos spaudos 
salėje. Antras iš dešinės — „A. L. Balso“ r®4- K- Norkus. 
Aires dienraščiai ir žurnalai paskelbė plačius ir palankius PET 
pavergtų Europos tautų laisvinimo reikalu.

šimtą milijonų paverg- 
City Hotel konferencijų 

dėka Buenos 
pranešimų aprašymus 

(Foto: „REPORTER“ ).

ARGENTINOS gyvenimo NAUJIENOS
Konkretus emigracijos 

planas
Du traktorių fabrikai 

Argentinoje

TITO ORGANIZUOJA 
BALKANUS

ARGENTINOS LIETUVIAI 
SU DAKTARU MASENS

Argentinos Inmigracijos Depar
tamento direktorius, Dr. Pedro 
Alberto Escudero, pirmininkau
damas TIME. (Comité Intergo- 
bermental de Emigración Euro
pea) konferencijai Ženevoje, pa
tiekė konkretų planų Europos

Pirmiesiems bandymams duo
dama 70 ūkelių netoli Buenos Ai
res miesto ir 23,000 ha. žemės 
Įvairiose Argentinos dalyse. TI
ME. apmoka emigrantų persikė
limą.•Argent ¡nos vyriausybė duo
da materiales galimybes įsikurti 
būsimiems ateiviams, kurie nori

va

nu-

žemės ūkiu.
Kaip žinoma, vienos Argenti

nos provincijos vyriausybė pasiū 
lė 200,000 ha. žemės kolonistams, 
suprantantiems ūkininkavimą ir 
rimtai norintiems įsikurti žem’*s 
ūkyje.

Europos emigrantams yra 
t: dirva ir puikios įsikūrimo 
limybės Argentinoje.

Dr. Escudero iš Ženevos
vyko Romon, Florencijon, o taip
gi aplankys Olandiją, kurios eini 
gruntai visur pageidautini kaipo 
rimti ūkininkai ir pieninių orga
nizatoriai bei kūrėjai.

Greitu laiku susirinks Buenos 
Aires mieste CIME. vadovai iš 
Olandijos, Italijos ir Jungtinių 
Amerikos Valstybių, kad sykiu 
su Argentinos vyriausybe aptar
ti naujų ateivių apgyvendinimo 
Argentinos žemės ūkyje smulk
menas.

—Santiago del Estero vieto
vėje Suncho Corral, vietiniam 
aero klubui atidarant lėktuvams 
nusileisti aikštę, vienas lėktuvas 
nukrito publikon. Trys moterys 
užmuštos vietoje. Visa eilė 
rovų sužeista.

žiū-

• Liūdni grįžusiųjų 
laiškai

Argentinos grįžusieji So-
„rojun" pradėjo rašyti li-vietų 

bai liūdnus laiškus saviesiems, 
patardami susilaikyti nuo grjži 
nni.

Pastebėtina, kad j Sovietus 
neišvažiavo nei vienas žmogus, 
kuris yra matęs bolševikų reži
mų. Išvyko tik seni emigrantai, 
daugiausia iš satelitinių šalių, 
Ukrainos ir Baltgudijos.

Vienas išvykdamas susitarė su 
draugais, kad jeigu Lietuvoje 
Ims bloga, tai vistiek rašys, kad 
„gyvenu gerai", bet laiško kam
pas bus nukirptas.

Ir visi draugai Argentinoje iš 
jo gavo apvalius laiškus ...

—Argentinos filma „Edad Di 
ficil" laimėjo pirmų premijų tarp 
tautinėje filmų parodoje Mani
loje.

Rusijos Kompartijos generali
niam sekretoriui Chruščiovui Jai 
toje nepavyko laimėti Jugoslavi
jos diktatoriaus Tito simpatijų 
Grįžęs j Belgradą, Tito siekia di
desnio suartėjimo su Bulgarija 
ir Vengrija, kad lengviau pasi
priešinti Kremliaus diktatūrai.

Komunistinių Balkanų nepri
klausomybė nuo Maskvos pagri
sta sena Tito politika. Dabarti
nis Vengrijos premjeras Andreas 
llegens ir Vengrijos Komparti- 
los viršininkas Erno Gero laukia

Buenos Aires miesto 
viešieji darbai

Buenos Aires miesto valdybos 
‘kretorius, Carlos Alberto Dog
ui t i, pareiškė spaudos atsto

vams, kad paskirta $ 75.()00.<HH, 
pastatymui gyvenamųjų namų 
1.800 miesto valdybos tarnauti*

Argentinoje veikia du trakto
rių fabrikai. Vienas privataus 
kapitalo įkurtas, kitas valstybi
nis. Per trumpą laiką juose paga 
minta 6.000 traktorių. Jų kainos 
i no 75.000 iki 80.000 pezų.

išių mašinų importavimu suiu- . 
teresuoti vertelgos bando įrody Be to 
nėti, kad* šalis neturi įgudusių WKT Su .
technikų. I tai gamintojai paaiš- Avenida Juan B. Justo ir San 

kad turi pakankamai sa Martin ->—• i—<-•-
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Tito siekia buvusio Vengrijos 
komunistų vado Įnirę Nagy grą- 
’inimo scenom Taipgi siekia 
1949 metais pašalinto Lenkijos 
Kompartijos gen. sekretoriaus 
Vladislovo Gomulkos grąžinimo 
valdžion.

Gomulka 15. X. 56 jau dalyva
vo komunistų polithiuro posėdy 
Varšuvoje.

Jugoslavijos valdžios organas 
„Burba" aiškiai prabilo prieš im
perialistinę rusų politiką. Tito 
organizuoja Balkanus, Lenkiją, 
Čekoslovakiją ir kitus Maskvos 
satelitus savo balkaniškan komu
nistu blokan, kad apsaugoti Bal
kanų kraują nuo rusiškųjų Krem 
liaus vampyrų.

Jausdami „geležinės uždangos" 
plyšių didėjimą, rusai iš Krem- 
liaus naudoja visus savo diplo
matinius gabumus, patys patar
dami Balkanams draugingai elg
tis su Jugoslavijos prezidentu Ti-

Pavergtų Europos Tautų pir
mininko, latvių diplomato Dr. Vi 
lis Masens, apsilankydamas Lo
tynų Amerikoje turi begaliniai 
didelės reikšmės pavergtųjų iš
silaisvinimo kovoe sustiprinimui. 
Dr. Masens, sykiu su PET. vice 
pirmininkais — lenkų pogrindžio 
veikėju St. Korbonskiu ir buv. 
Rumunijos premjeru Constantin 
Visoianu — aplankė visas svar
besnes Lotynų Amerikos šalis. Vi 
sur matėsi su tų valstybių vyrais 
ir spaudos atstovais. Gyvu žodžiu, 
raštais ir radio bangomis padarė 
pranešimus apie sovietinio impe
rializmo pavergtas Europos tau
tas.

PET misija surado milijonus 
naujų talkininkų kovai už pa
vergtosios Europos išlaisvinimą.

Masens su mumis

kino. 1 
vų pirmos eilės technikų ir sa
vų medžiagų, o šalis gauna pel
ną mokesčių formoje. Dabar at
puola traktorių importavimo rei 
kalas, kaip lygiai atpuola kvie
čių bei kitų savo šalies produk
tu importo reikalas. Dar taip ne
seniai buvo importuojami stiklo 
išdirbiniai, kreida ir net pomido
rai, k<> dabar Argentinoje yra di 
deli savos gamybos pertekliau

Argentinos gamybos traktorių 
įeikalauja beveik visos Lotynų
Amerikos šalys.

Moors Cabot premija 
argentiniečiui

Kolumbijos universitetas New 
Vorke 19. X. 56 įteikia aukso 
medalius kaipo Mary Moors (’a 
bot premijas penkiems laikrašti
ninkams. už ryžtingą draugingu
mo skatinimą visų Amerikų tai: 
tų.

Toji premija įteikiama jau 18 
metų, bostoniečių Dr. G. L. Ca
bul palikimu. Šiemet ją laimėjo 
argentinietis. D. M. Torino, savi
ninkas ir direktorius dienraščio 
„EI Intransigente" Šaltoje.

Kitas 4 šiemetinės premijas lai 
mėjo: Kolumbijos universiteto 
laikraštininkų mokyklos deka
nas C. W. Aekerman; Meksikos 
dienraščio „EI Informador" re
daktorius J. A. del Castillo, Gua- 
dalajara; Kolumbijos, Bogotá, 
dienraščio „EI Tiempo" red. R. 
G. Peña ir „New York Times" 
redakcijos štabo narys Herber L. 
Matthews.

Dienraštis „EI Pais“ giria 
Argentinos ambasadorių

Buenos Aires dienraštis „La 
Prensa" 9. X. 56 perspausdino 
Urugvajaus nepriklausomų na
cionalistų dienraščio „EI Pais" 
straipsnį „Actitud sorprenden
te", kuriame reiškia nusistebėji
mų, kad Argentinos vyriausybė 
pagerbė mirusį Nikaraguos dik
tatorių, Anastasio Somoza. Ten 
pat užginamas Argentinos am
basadoriaus Dr. Alfredo Pabi
rios poelgis, kad jis Somozos lai
dojimo dienų nenuleido ambasa
dos vėliavos iki pusei stiebo.

Kai Somoza lankėsi Argentinoj, 
pasikeitė su Peronu brangiomis 
dovanomis, apsikabinimais ir pa
žadais amžinai vadovautis bend 
rais idealais.

Malonu buvo girdėti PET. pir
mininko pranešimus vietinės spau 
dos atstovams, juristams ir diplo 
matams. Kiekviena proga su 
gerb. Dr. Masens pasikalbėta lie 
tuviškai.

Pasimatymams su savo tauty
bėmis skirtoje dienoje, 7. X. 56, 
Dr. V. Masens su žmona, ponia 
Sandra Lukšyte, „A. L. Balso“ lei 
dėjo Prano Ožinsko ir Lietuvių 
Centro pirmininko bei Latvių 
Sąjungos vicepirmininko Visval
das Gusts lydimi atvyko į užmies
tinį pp. K. E. GASEVIČIŲ ūkį. 
kur malonūs šeiminikai buvo su-
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dentų pirmutinį susitikimą Ar
gentinoje.

- Šiame pobūvyje matėsi šeimos 
su aukštąjį mokslą einančiomis 
atžalomis—pp. Čekanauskai, Čik- 
štai, Gruodžiai, bei po kelis sū
nus universiteto mokslą baigu
sius sūnus išauginę — Krapovi- 
ckai. Matėsi medicinos fakulteto 
studentai: S. Gintylaitė-Klimek, 
E. Čikštaitė,. A. M. Baubinaitė, 
R. Židelytė, D. Ginterytė, A. Les 
niauskas, J. Simanauskas; Luci- 
lle Gasevičiūtė — archit., 0. Mes 
kūnaitė — dentist., Alf. Janulis 
— arch., Irenė Gruodytė — tech- 
nolog., Marija Šimkutė — advo
katu Tadas Jackevičius — inž., S. 
Bagdonaitė — ekon. mokslų, R. 
Žibaitis — inž., ir kt. Taipgi da
lyvavo vidurinio mokslo mokslei 
vės: Olga ir Irenė Čekanauskai
tės, M. čikštaitė, Y Tamošiūnai- 
naitė, G. Bukevičiūtė, V. Gabrė
nas, D. Valentinaitė, R. Anelaus- 
kas, R. Runimas, I. Veličkaitė, 
Edv. Liveikis ir kt.

reit bus pradėta urvą . . . ., ... „ ... . , , —------ .-------------------- —
itbrraneoy statyba nuo .^„..WkiOR išeities Kremliui kvietę lietuvių universitetų «tu

i geleinkelio stoties iki 
A heñida Córdoba, ties naująja 
rinka.

Jau suplanuota visa eilė gat
vių grendimo įvairiose sostinės 
dalyse, tame skaičiuje Villa Ria
chuelo ir Villa Lugano rajone.

Ilga Sirijos prezidento 
kelionė

prezidentas. Shukri EI 
šio mėnesio pabaigoj 
iolinion kelionėn. Pir-

Sirijos
Kourtly, 
leidžiasi 
minusia aplankys Maskvą, o pas 
kili vyks Indijon, Pakistana», Ar 
gentinon ir Brazilijon.

Daugiausia savo turtingų 
turi Argentinoje.

Skaičiavimo mašinų 
kontrabanda

nefiim
United Press praneša iš Ber

lyno, kad ir Rytų Vokietijos ko
munistiniai vadai reikalauja dau 
giau neprkilausomybės nuo Mask 
vos, kuri ir tą sritį be atodairos 
naudojo rusiškojo imperializmo 

st iprinimui.
Nikita t'hruščiov, iškėlęs Sta

lino kriminališkų darbų dalį, pa
sijuto nesaugus Stalino soste. Ne
tik Jugoslavija negrįžta Krem
liaus „globon", bet ir kitos Bal
kanų šalys traukiasi nuo Krem
liaus, derindamos savo gaires su 
Maskvos tris kart prakeiktu 
Titu.

išei
vių LENGVOS BAUSMĖS TRIMS 

POZNANĖS SUKILĖLIAMS

Švedu laivo „La Plata" taniau 
tojas liaus Leijengren suimtas 
Buenos Aires uosto policijos ir 
konfiskuota 30 skaičiavimo inaši 
nų, kurias jis bandė ¡vežti 
gentinon šmugelio keliu.

Ar-

Galingoji karvė sumušė 
visus rekordus

Gyvulininkystės parodo je, vyks 
tančioje Rosario mieste broliu 
Escude karvė per 48 valandas da 
vė 81 litrą pieno. Riebalų kiekis 
jame pasiekė 2 klg. 347 gramus.

Tos karvės vardas yra „Pode
rosa" (Galingoji).

RUMUNIJA SIEKIANTI 
JAV. DRAUGINGUMO

Komunistinės Rumunijos sos 
tinėje Bukarešto, 15. X. 56 pra
sidėjo ekonominės derybos tarpe 
šios šalies ir Jungtinių Ameri
kos Valstybių atstovų.

Pranešama iš Vienos, kad Ru
munijai taipgi labai nusibodo sa 
vo krauju penėti Kremliaus baši- 
buzukns.

'Per 39 metus imperialistiniai 
Kremliaus diktatoriai taip išsi 
gimė, kad jų kardais pavergtos 
tautos, deda pastangas pasiliuo- 
s.mti.

—Vakarų Vokietijos kancleris 
Dr. Adenaucr 15. X. 56 pašalino 
iš savo kabineto krašto apa. mi- 
niateri T. Blank ; teisingumo — 
P. Neumayer; min. be portfelio 
— H. Schaferį ir W. Kraft — 
hidroelektros, išskirstydamas jų 
potrfelius kitiems esamiems ml- 
nisterimas.

Poznanės tribunolas baigė bir
želio 28, 1956, sukilėlių bylą. Ne 
iškelta joje raudonarmiečių su
šaudytų sukilėlių vardai. Nuslėp
ta duonos ir laisvės reikalaujan
tis sukilusių darbininkų tikslas. 
Nubaustieji kaltinami policinin
ko nužudymu.

Skelbiamos pavardės kaltina
mųjų vogime maišto metu ir ka
linius paleidusiųjų. Gyventojų 
pasipiktinimas alkanų darbinin
ku baudimu sušvelnino bausmes.

Visas bylos procesas buvo vy
kinamas švelninančio j formoj. Iš 
kelta viešumon tik tai, kas nau
dinga bolševikinės Lenkijos po
nams.

Galutiniu sprendimu po ketu
ris metus kalėti nubausti trys

Krugielka ir K. Fiziez. M. Grzes 
kiewicz nubaustas dviems me 
tams. Kiti H) jaunuolių gavo 
lengvesnes baudas arba lapo iš
teisinti. Tolimesnėje proceso ei
goje paaiškėjo, kad laisvės ir 
duonos reikalaujantiems šautu 
vus paskolino •Raudonosios Ar
mijos kareiviai ir policininkai.

Rusai padvigubino savo okupa
cines jėgas Lenkijoje.

—Urugvajaus- senatorius Luis 
Troeeoli, grįžęs iš Sovietų, pasa
koja, kad iš Argentinos ir Urug
vajaus grįžusieji „rojun“ veržia
si iš jo atgal, bot negali išvykti.

—Paragvajaus vyriausybė su
sidomėjo 83 savo piliečiais, kur 
per Argentinų išvyko j Sovietus, 
pakeisdami dokumentus Arenti- 
noj, apeidami taisykles.

Kalbėjo „A. L. Balso“ ir „Lai
ko" redaktoriai, garbės svečias 
Dr. Masens, studentai ir vyresnie 
ji, bet jautriausių, kalbų pasakė 
pats akademinio mūsų jaunimo 
organizatorius ir vaišintojas ger
biamas Kazimieras Gasevičius. 
„Silpną, žolelę didieji medžiai už
guls, jeigu jai nesuteiksime sąly
gų likti mūsų tautai naudinga 
Supažindinkime ir mokėkime iš
laikyti savo tarpe mūsų akademi 
ni jaunimą". Daug gražių, įsidė
mėtinų minčių pareiškė p. Gase 
vičius, po kurio kalbos „Aitva
rai“ su publika sugiedojo Lietu
va, Tėvyne mūsų!

Maloniai jaudinosi viešnia iš 
Venezuelos, ponia S. K. Viskon 
tienė; pakviesta kalbėti ašaromis 
pareiškė savo džiaugsmą, kad Ar 
gentines lietuviai buria savo aka
deminį jaunimą į pasaulinę lietu 
vių akademikų šeimą.

Uždėjo Vainikus

Ponai Masens su LC. pirminin
ko autu sykiu su „A. L. Balso" 
leidėju ir p. Gusta 14 vai jau pa 
siekė Buenos Aires aikštę San 
Martin, kur PET. atstovai sudė
jo vainikus prie Argentinos Iš
laisvintojo paminklo. Savo au
tais į vainikų dėjimo iškilmes pa-

(Nukelta į 6-tą pusi.)

Gerbiamieji Skaitytojai^ Sekite Parádj Laika Apsimokančigjg Prenumeratas. Neapsimokėjusiems Negalime Siįįsti

. . .
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NAUJA SOVIETŲ NOTA 
PABĖGĖLIAMS GRĄŽINTI

LSA vykdomoji taryba prezi
dentu išrinko P. Dargį, vietoj jo 
viceprezidentu buv. iždo glo
bėją Juozą Maceiną, o vietoj to 
iždo globėju adv. Si. Briedį. Nau
joji SLA vadovybė yra tokia: P. 
Dnrgi.s — prezidentas, 
na viec prezidentas 
Vinilais 
gienė

VISI MŪSŲ VEIKSNIAI 
EINA f BENDRĄ 
DARBĄ

Malonu skaityti Eltos Informa 
cijos iš 15. X. 56, kuriose rašo
ma, kad rugsėjo 29-30 dd 1956. ' 
Vašingtone posėdžiavo Lietuvos 
laisvinimo veiksnių konferencija. , 
Joje dalyvavo Vlikui atstovavęs 
įo prezidiumas: pirm. J. Matu
lionis, vicepirm. prof. J. Kamins 
kas ir sekretorius H. Biazas, iš 
diplomatų dalyvavo Lietuvos mi
nisteris Vašingtone P. žadeikis, 
iš Alto — vykd. komiteto nariai: 
L. Šimutis, Dr. P. Grigaitis ir M. 
Vaidyla, be to, LLK prezidiu
mas: V. Sidzikauskas, K. Bieli
nis, Dr. A. Trimakas. Konferen
cija buvo sušaukta Vliko prezi
diumo iniciatyva.

Posėdžius atidarė Vliko pirm. 
J. Matulionis, šiltais žodžiais pa
sveikindamas min. P. ŽadeikĮ ir 
visus veiksnių atstovus, susirin
kusius bendrai svarstyti Lietu
vos laisvinimo reikalų. Konferen- 
cijai pirmininkauti buvo pakvies 
tas L. Šimutis, o sekretoriais — 
H. Biazas ir M. Kižytė, LAICo 
direktorė.

Vieninga ir darbinga dvasia 
vykusi konferencija buvo baigta 
jai pirmininkavusio L. šimučio 
ir Vliko pirm. J. Matulionio žo
džiu. Lietuvių visuomenėje ir 
spaudoje toks laisvinimo darbų 
koordinavimas ir ėjimas bendra
darbiavimo keliu vertinamas la
bai teigiamai. Apsvarsčius svar
besniuosius šio meto Lietuvos lai 
svinimo uždavinius, susirinkusie
ji sutarė, jog turi būti išlaikytas 
ir sūstiprintas veiklos vieningu
mas. Veiklos koordinavimo pa
geidauja, kaip nurodoma spau
doj, taip pat lietuvių kolonijos.*

Mūsų tautai reikalinga jieško- 
ti juo daugiausia draugų visame 
laisvame pasaulyje. Lietuvos val
stiečiai jų turi Tarptautiniame 
Valstiečių Internacionale (IPU), 
kuris mūsų tautos niekuomet ne 
išnaudojo, bet visuomet, nuo pat 
savo susikūrimo dar prieškari
niais laikais užtaria. Anuomet 
Lietuvą jame atstovavo prof. J. 
Krikščiūnas, o dabar jo vicepir
mininkė A. Devenienė, Dr. J. Pa
jaujis, B. Paramskas ir H. Bia
zas. Šio (Žaliojo) Internaciona
lo 5-tasis Kongresas Įvyks Pary 
žiuje spalio 28-30 dd., 1956.

Po visą laisvąjį pasauli jis vėl 
paskleis naujas Lietuvos laisvės 
viltis.

J. Macei- 
Dr. M. J. 
Nora Gu- 

'Mikužiūtė 
iždo globėjai, 

Dr. S. Biežis—daktaras kvotėjas. 
Miręs SLA prezidentas adV. K. 

Kalinauskas tas pareigas ėjo nuo 
1952 m. Taip pat aktyviai daly
vavo Amerikos Lietuvių Tarybo
je. SLA organas „Tėvynė“, pa
skelbusi VT pirm. A. Devenienės 
pareiškimą, kad tokios apdrau- 
dos. kaip Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje (SLA), niekur neras 
kitur pasaulyje, šiuo metu veda 
akciją į darbą pritraukti kuo dau 
iriau naujų narių.

—Balfo pirm. kan. J. B. Kon
čius 18. 9. 1956 Berlyne dalyvavo 
konsulų ir emigracijos agentūrų 
pasitarime.

sekretorius 
iždininkė, E. 

Briedis —

VILNIAUS PARODOJE
1.200 KŪRINIŲ

1956. X. 3. Vilniaus Dailės mu 
ziejuje buvo atidaryta Estijos.

bu paroda, suorganizuota ryšium 
su „Pabaltijo respubliką grafiku

lerenciją atvyko bolševikiniai 
grafikai ne tik iš Estijos ir Lat
vijos, bet taip pat iš Maskvos, Le
ningrado ir kitur. Parodą atida
rė bolševikinių Dailininku sųjun 
gos valdybos pirmininkas prof. 
V. Mackevičius. Parodoje išsta
tyti kelią šimtą autorių daugiau, 
kaip 1.200 grafkios kūrinių. Tuo 
būdu esanti duota „ataskaita už 
visą tarybinių metą kūrybinį lai-

SOVIETINIO GYVENIMO 
KRONIKA

Bolševikai pastaruoju metu 
pradeda garsinti jau net ir Ku
dirkos raštus. Tačiau objektyvių 
sąlygą ir tiesos skelbti apie Ku
dirkos gyvenamąjį metų, jo pa
šieptuosius visokius „viršininkus-- 
ir kovą už lietuvybę ir toliau ne
leidžiama. „Komunisto“ Nr. 8/5G 
G. Žymūnas reiškia pasitenkini
mą. kad Vilniaus un-to mokslinė 
taryba atmetė disertaciją apie 
Vinco Kudirkos meninę kūrybą. 
Girdi. „tame darbe buvo menki
nama nacionalinio išsivadavimo 
judėjimo Lietuvoje reikšmė, bū

buržuazijos veikla". Matyti, di
sertacijos autorius nepagarbino 
kom. partijos, bet viską objekty
viai aprašė, todėl jo disertacija ir 
buvo atmesta.

—1956. IX. 22 buvo suruoštas 
Kauno miesto jaunimo pirmasis 
festivalis, kuriame dalyvavo daug 
jaunųjų kauniečių. Apie 10.000

1956. X. 1 atžymėta Vilniaus 
un-to prof. J. Kairiūkščio 60 m. 
sukaktis. Ta proga jam suteik
tas Lietuvos nusipelnusio 
mokslo veikėjo vardas“, jis iš
rinktas Mokslų Akademijos na
riu korespondentu, be to, apdovi 
notas „Darbo raudonosios vėlia
vos ordinu“. Skelbiama, kad il
si rgdamas, betgi nenutraukiu 
mokslo darbo. Jo išrastas prepa
ratas „neobenzinolis“ tuberkulio
zei gydyti, kaip skelbiama, da
bar naudojamas ne tik Lietuvoje, 
bet taip pat Maskvos, Leningra 
do, Krasnodaro ir kitų miestų li
goninėse, be to, rekomenduoja
mas ir medicinos vadovėliuos. Tuo 
klausimu apgintos jau keturios 
disertacijos. Šiuo metu okup. 
Lietuvoje išleista jo knyga „Imu- 
nitas tuberkuliozės atveju“. įsi
traukęs į antireliginę akciją, da
bar bolševikinei visuomenei jis 
rašo knyga „Mokslas ir religija“

(ELTA).
—Latvių Tautos Fondas Stock 

holme pasiuntė JAV prezid. Ei 
senlioweriui laišką, kuriuo prašo 
imtis visų galimų žygių paverg
tai Latvijai. Estijai ir Lietuvai 
išlaisvinti. Laiške pažymima, ką 
Rygoje matė švedų jūrininkai, bu 
vę liudininkais, kaip okup. sau
gumas suiminėjo atėjusius jų iš
lydėti latvius.

—Te sėjas J. T. Žiūrįs ir pra
monininkas Algirdas Pivoriūnas,

tus nevažiavo, kadangi nesutiko 
būti „Inturisto" vadovu lydimi.

*
Atminkime, kad kiekvienas esa

me savo tautos ambasadorius. 
Straipsnyje Europa ir Lietuva 
Elta 15. X. 56 rašo:

Nors Lietuva yra Europoje, 
bet jos nepriklausomybės šūkis, 
jos byla nėra čia Įstatymų lei
džiamuosiuose organuose, vyriau
sybėje ir visuomenėje tiek kelia
ma, kiek Amerikoje. Tuo tarpu, 
kai JAV-se Lietuvos bylai nema 
ža padeda ir pati krašto dvasia, 
nekalbant jau apie valstybės vy
rus ir Įtakingus politikus, šiltai 
remiančius Lietuvos nepriklauso 
mybės atstatymą, Europa šiuo 
metu gyvena daugiau savisaugos 
instinktu. Čia atominių bombų 
grėsmėje kalbama daugiau nei ki 
tur apie „taikų sambūvį", pirmoj 
eilėj žiūrima savųjų interesų ir 
ta dvasia mėginama užkrėsti jau 
net Ameriką.

Nors Europoje gal geriau už. 
kitus pažįstamas bolševizmas, ta
čiau, nepaisant to, matome Chruš 
čiovą su Bulganinu priimant net 
valstybių vadus; čia parlamentų 
delegacijos, atsiliepdamos Į So
vietų „parlamento" kvietimus, 
vyksta Į Maskvą, o iš ten sriau
tas komunistinių propagandinin
kų tariamais menininkų, moksli
ninkų, kultūrininkų, turistų titu
lais siunčiamas Į užsienį, kad tik 
kaip nors pagrąžintų biaurų 
Kremliaus viešpačių veidą.

*
Pasaulis pasidalino į du fron

tus: Vienoj pusėj — demokrati-

prieplaukos

Šiaulių miesto „pir-

,,saviveiklininkai

ti jos. (E).
—Pirmoji gulbių pora Žuvinto 

ežere, kuris dar prieš karą buvo 
paskelbtas rezervatu ir pasižymi 
įvairią vandens paukščių gausu
mu. savo vaikus išsivedė 1937 m. 
Nuo to laiko gulbių Žuvintą eže
re vis gausėja. Iš Žuvinto keletas 
poru gulbių persikėlė į netolimų 
Žalt yrio ežerą, kur peri jau ke
linti metai. Tikimasi, kad su lai
ku gulbių paplis ir kituose Lie
tuvos ežeruose. (E).

—Dzūkuose beveik išnyko au
dimas drabužiams, bet suklestėjo 
buitiniu reikmenų, kaip lovatie
sių? rankšluosčių ir kt. audimas.

—Per draugiškas lengvosios at
letikos rungtynes tarp -Sov. Są
jungos ir Rumunijos Jonas 1‘ipy- 
nė pasiekė „naujų visasąjunginį 
rekordą 1.500 m. bėgime. Jis fi
nišavo per 3 minutes 14,6 sekun
des“. (E).

VIRŠININKŲ PERTEKLIUS 
LIETUVOJE

„LTSR finansų ministeris“ A. 
Drobnys kelia reikalą „toliau mu 
žinti*valdymo išlaidas“. „Tiesoj" 
N r. 222 (1956. IX. 21) jis įrodi
nėja. kad. „panaikinus tarpines 
grandis tarp ministerijų ir įmo
nių. vadovavimas pramonei tam
pa operatyvesnis ir žymiai suma 
žėja išlaidos valdymo aparatui iš
laikyti“. Okup. Lietuvoje admi
nistravimo išlaidos yra labai <l>- 
delės. Pvz. Akmenės rajone Kai
riškių kartono fabrike yra 49 
darbininkai, o valdymo persona
lo — 10 žmonių. Vadinasi. 4 dir
ba. o 5-tas juos prižiūri ... Kre
tingos rajone „Briedžio“ odos 
fabrike dirba 28 darbininkai, o 
valdymo personalo 8 žmonės ... 
Pats Drobnys pripažįsta: „Rajo
niniame aparate yra daug smul
kių struktūrinių grandžių, turin
čių 2-3 žmonių etatus, jame pri
viso daugybė viršininkų... Drob 
nio įsitikinimu, „pagrindinis apa 
rato struktūros pakeitimas čia 
gali atpalaiduoti be žalos darbui 
iš valdymo aparato rajone 30 — 
40 darbuotojų. Tik viename ra
jone Ino būdu būtų sutaupoma 
per metus maždaug 200—250.000 
rubliu", o rajonu vra ne vienas; 
bet 83. ’ ‘ (ELTA).

—Ryšium su estų teatro Įkūri
mo 50 sukaktimi estu aktoriaus 
Visimas pastangomis Stockholme 
nuo rugsėjo 30 d. iki spalio 7 d. 
buvo suorganizuota teatro paro
da. Kiekvieną vakarą buvo skili 
lomos paskaitos ir pranešimai, o 
šiuo metu Švedijoje gyvena žy
miausi estų menininkai, 
ir profesoriai

(ELTA)= Lietuvos bylos rei
kalu pasisako vis daugiau įžymių 
politikų bei veikėjų svetimtaučių. 
Didžiai reikšminga laikoma Ka 
nados fed. vyriausybės sveikatos 
ministerio F. Martino, Kanados 
delegacijos nuolatinio pirminin
ko Jungt. Tautose, kalba, pasa 
kyta per Kanados lietuvių IV 
dienų Windsure.

Štai vėl įtakingas demokratų 
senat. P. Douglas, palaikąs nuo
latinius santykius su Lietuvos 
laisvinimo veiksniais, Lietuvos 
Vyčių Amerikoje atžymėtas gar
bės žymeniu, be kita ko, pareiš
kė, kad nuo šiol' ir jis save laiko 
lietuviu adopcijos keliu. Nors ir 
nepraėjus jo ankstesniam suma
nymui, senatorius pareiškė ir j 
naująjį .JAV senatą eisiąs su 
abiem savo sumanymais: rasti lė 
šų Lietuvos laisvinimui ir reika
lauti, jog bolševikai pasitrauktų 
iš pavergtosios Lietuvos. Senato 
rius pareiškė tvirtą įsitikinimų, 
jog Lietuva vėl atgaus savo ne 
priklausomybę. Tai gražus pavyz 
dys, kaip už Lietuvos reikalus 
stoja ir didžiuojasi lietuviais sve
timos tautos politikas, tiems mū
sų tautiečiams, kurie, patekę į 
svetimas sąlygas, veikiai nuo lie
tuvybės atšąla ar dingsta sveti
mųjų katile.

JAV Valstybės Departamentu . 
savo leidinyje Nr. 6316/56 tarp 
galiojančių sutarčių, sudarytų J. 
A. V-bių — su kitais kraštais. 88 
psl. pažymi: „JAV nepripažino 
Estijos, Latvijos, Lietuvos inkor
poravimo į TSRS. Valstybės De
partamentas laiko sutartis tarp 
JAV' ir tų kraštų (Pabaltijo) ga
liojančiomis“. Toliau sužymimos 
visos tarp tų kraštų vyriausybių 
su JAV pasirašytos sutartys, tuo 
dar kartų išryškinant JAV' nusi 
statymų.

—J. Semėnas Vilniaus spaudo
je kritikuoja okupantų išleistus 
Roko M izaros romanus dėl nesu
gebėjimo pažangias idėjas ap
vilkti meniška literatūrinio kūri
nio forma; kalba šlubuojanti, 
vaizdai neišbaigti.

—New Yorke (‘ohnnbijos un
tas į bendrąsias studijas įtraukė 
ir lietuvių kalbą. Lektorium pa
kviestas Dr. A. šešplaukis. Kur
sas jau pradėtas rugsėjo pabai 
goję.

—Vilniaus valgyklose, kaip ra
šo bolševikų spauda, trūksta val
gių, daržovių ir švaros.

JOg 
res- 

buv.

Toe-

CELTA)— Sovietai vis neduo
da ramybės Yak. Vokietijoje 
esantiems pabėgėliams. Paskiau
siu metu Sovietai Įteikė Bonnai 
notą, prašydami grąžinti 3.013 
pavardėmis surašytus sovietinius 
piliečius. Pažymima, kad tokiu 
\ ardais pavardėmis surašytų as
menų sąrašų būsią įteikta ir dau
giau. Ta proga vokiečių pabėgė
lių ministerijoje nurodoma, 
šiuo metu Vak. Vokietijos 
publikoje yra apie 20.000 
rusų piliečių.

Š. m. rugsėjo 12 d. prie
pen-Juchneh Sovietams buvo per 
duoti paprašiusieji repatrijuoti į 
Sov. Sąjungų buvusieji jų pilie
čiai, daugiausia laikyti Vak. Vo
kietijos kalėjimuose už Įvairius 
sunkius nusikaltimus. Juos ap- 
kiausinėjant, iš Sovietų pasiunti
nybės dalyvavo konsularinio sky 
riaus sekretoriai Perminovas ir 
(iurenko, Iš Bonuos užs. reikalą 
ministerijos — pasiuntinybės pa
tarėjos Wulter Stubbe, o iš Aukš 
lojo Komisaro Pabėgėlių Reika
lams įstaigos — jos atstovas Ray- 
mond Terrilon. -lie visi drauge su 
Sovietą ir vokiečių atstovais pa
tikrino, ar kalinamieji tikrai pa
tys savo noru pasiryžo išvykti i 
Sov. Sąjungų. 10 rusų, pareiškę 
tokį savo norų, tų savo pareiški
mą turėjo paskiau patvirtinti dar 
raštu. Šiuo metu Vak. Vokietijos 
kalėjimuose yra dar apie 900 ka
linamųjų iš Įvairių Rytų bloko 
kraštų. Dalis iš jų (tarp jų 70 
rusų) yra įteikę pareiškimus, 
kad juos 
paties pasienio punkto buvo 
pat lenkų kom. vyriausybės 
stovams perduoti G lenkai, 
leisti ilgametėmis bausmėmis

įteikę 
repatrijuotų. Prie to 

taip 
al
mi 
ka-

p&cijas varu pavadi un jügá. 
(Antroji medalio pusė, okupaci
nės jėgos pavadis ir jungas). Pu. 
laše Adolfs Blákis, Nepriklauso
mos Latvijos kariuomenės atsar. 
gos kapitonas, organizavęs Lut 
vijos kariuomenę okupacijos nu* 
tu, panašiai, kaip Lietuvos gene 
rolas Plechavičius. Nors latviui 
laikęsi kiek ilgiau, bet Hitleris ir. 
juos apgavęs, o Stalinas sunaiki
nęs. šios 208 puslapių knygos au 
torius gyvena JAV., iš kur susi
tarė su „A. L. Balso“ Leidyklų, 
kurios spaustuvė „La Voz“ ir at
spaude šį veikalą Buenos Aire> 
mieste, 1956. JAV. kaina 2.50 
dol. Argentinoje 50 pezų. Už
sakymus priima Visvaldis Gusts, 
Boedo 737, Buenos Aires.
• SĖJA, Nr. 35, liaudininkų 
žurnalas, red. G. J. Lazauską-,, 
1023 N. Keystone Ave., Chican» 

51, III., USA. Be kitų įdomiu 
straipsnių, telpa mūsų žurnalisto 
•I. Lazdausko-Toliušio išsamus ta 
šinys apie Urugvajaus mokyklas.
• VĖPLA, (Nr. 11), Montrej- 
lio juokdacybos pagerintos iii 
šies organas, red. M. C'epkausk.ts, 
1220 Bishop Str. Šilote 3, Moti- 
t real. Que., Cañada.
• COMO OPERA EL PARTI- 
DO COMUNISTA EN LOS ES- 
TADOS UNIDOS, (Kaip veikia 
Komunistų Partija JAV), 16 pus 
lapių, JAV Informacijos Sky
riaus leidinys.
• LAIŠKAI LIETUVIAMS, ha- 
bindžio, 1956. Apie grožio šalti
nį garsuose rašo Alfonsas Grauš 
lys ir Argentinos lietuviams pa 
žįst amas kultūrininkas.
• MŪSŲ VYTIS, (Nr. 71), aka
demiku skautų žurnalas, red. Bi. 
Kviklys, 631 W. 54th Place, (’hi- 
cago 9, III., USA.
• THE NEW LEADR, balan
džio 9, 1956 metų laida pašvęsta 
rusų okupuotų tautų gyvenimo 
aprašymui po Stalino kulto pa
naikinimo.
• ACEN NEWS, vasario-kovo, 
1956, Pavergtų Jungtinių Euro
pos Tautų žurnalas.
• LATVIJA, Nr. 228, Buenos 
Aires. Leidėjas Dr. J. Bitė, re 
daktorius žurnalistas K. Zvirož- 
dinš.
• NEW WORLD REVIEW, ba
landžio, 1956.
• NEW WORLD REVIEW, bir 
želiu, 1956, New York.

Iš Rytų Vokietijos atsiunčiami 
agentai, daugiausia moterys, ku
rios vilioja pabėgėlius grįžti.

Kas nori, gali laisvai grįžti, 
jiems niekas netrugdo. Bet grįž
tančiu jų kaip ir neatsiranda.

—J. Dovydaitis, k r i k d e m ų 
mokslininko vėlionies Prano Do
vydaičio sūnus, tapo vienu gar
siausių bolševikų rašytoju Lietu 
voje. Iš jo kūrinio „Tiltas“ bol
ševikai gamina filmą.

—Dail. K. Žoromskas profeso
riauja New Yorko Catón Rose 
Meno Institute. _____ ____ *

—Suvalkijos dvarininkas škė- perduoda Lituanistikos Muzie-

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, “ALB”. Redakcija

ma grąžintas iš Sibiro ir paskir- jaus Archyvui: J. L. Suaraz5664, 
las kolchozo viršininku. Bs. Aires, Rep. Argentina.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

a

pasirodė
aktoriai 
su savo

Vilimas.Adomas 
gautomis tikro-

a LxV
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—Advokatas 
buvęs kunigas, 
mis žiniomis mirė Vilniuje 1956 
m. gruodžio 11 d. po sunkios ope 
racijos. Paliko žmoną ir dvi duk
ras. Advokatas Vilimas, Lietu
vos Nepriklausomybės pradžioje' 
būdamas kunigu, buvo seimo na
rys ir vaidino krikščionių demo
kratų partijoje tais laikais įta
kingą rolę. Vėliau jis metė kuni
gystę ir apsivedė R. Kat. bažny
čioje.

—Pabėgęs iš sovietinių „turis
tų“ grupės latvis arch. Janis Kn. 
mens jau gavo pabėgėlio globos 
teisę, šiuo metu jis yra išvykęs 
į provinciją pailsėti. 'Paskiau ti
kisi gauti darbą kurioje nors šve
dų architektų kontoroje.

—„Press Universitaires de Fran 
ce“ atspausdino Arslano Bochda- 
nowicziaus, teisių daktaro, pran
cūziškai studiją, pavadintą „La 

ja ir laisvoji mintis, o kitoj pu- Borde D’or a Pologne et la Li- 
thuanie“. Joje apžvelgdamas 
1242 — 1430 laikotarpis ir Auk
so ordos santykiai su Lenkija bei 
Lietuva.

—Vilniuje Aušros Vartų pa
veikslas maldininkų tebelanko- 
mas.

séj — baudžiavikiškoji priespau
da ir minių mulkintojai.

Visi stokime į demokratinį 
frontą remdami kovotojus prieš 
veidmaininguosius Lietuvos oku
pantus, darbo žmonių pavergė 
jusi Dr. P. TYLA.

šeimos paveikslams, organizacijų istorijon vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $160. — 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BORDO 737, Bs. Aires.
4RBA: José León Suaręs 5684, V. Riaohuello, Ba. Aires.
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Inžinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos! Stogus, taukus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigóu Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį.

Petras K ukliviotiis, 
Pranas Izokaitis.

tai 
aukščiau 
krikščio- 
atverstos 
metų. O

Bronius Leškauskas, 
Antanas Kubilius. 
J nozas Petraitis.

c. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TE. 241-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

K STANKEVIČIAI ir V. PALAÓIONIAI, savininkai
V. Sarsfield 5700; TE. 740 - Munro - 00093

ranas Baseckas,

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

Gražiai ir Nebrangiai 
E K A

| ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖ
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

Spalių 18 d., 1956 m., M 1056 vKGENTINOS LIETUVIŲ RATHAR Poslapi® t r s 8 ! 6i

Nepateisinama ,Dvikova
Dienrašti# „Naujienos“ savo 

apžvalgoje patiekia visą eilę ar
gumentų, ¡rodančių, kad kunigų 
marijonų „Draugo“ skelbiamoji 
krikščioniškoji „dvikova“ komu
nizmui yra tik tušti žodžiai.

Kadangi ir Argentinoje dauge
li-; klaidingai galvoja, dalinda
mi pasaulį tik į du frontus (krikš 
čiunybės ir komunizmo), tat pa
tiekiame šį „Naujienų“ apžval
gos straipsnį:

;,Draugu“ vedamajam svarsto
mas itin svarbus kovos su komu
nizmu klausimas. Vedamojo au 
t.irius piešia ją, kaip „didžiulę 
dvikovą tarp komunizmo ir krikš 
<• unybės", ir jam rūpi, ką pa
saulis pasirinks.

J<> nuomone, pasirinkimas te
aidi būti tik tarp krikščionybės 
ir komunizmo.

šitaip statant klausimą, yra la 
Imi siaurinama tos kovos apim
tis. „Draugas“, be abejonės, žino, 
kad kova su komunizmu eina to
kiose milžiniškose Azijos šalyse, 
kaip Kinija, Indija ir Pakista
nas: kad ji eina Japonijoje, Ko- 
'ėįoje, Indokinijoje, Burmoje, 
lai (Siamo) Žemėje, Indonezijo
je ir Ceilone. Bet krikščionių te
nai beveik nėra.

Jei sakysime, kad žmonija Sfian 
dien turi pasirinkimą tik tarp ko 
monizmo ir krikščionybės, 
I aip tada bus su tomis 
paminėtomis šalimis? J 
iivbę jos tikrai nebus 
m i per 10, nei per 50 
pi gyventojai sudaro apie pusę 
tisus žmonijos.

Tad pusę žmonijos pripažintu
me žuvusiu.

Be to, krikščionybė turi labai 
nedaug pasekėjų arabų šalyse 
Azijoje ir Afrikoje. Tenai vieš
patauja musulmonai. Argi „Drau 
ras" mano, kad jie atsiraes nuo 
Mnhameto ir priims krikščiony
bę? Jei ne, tai visa Vidurinių 
Kylą sritis bus taip pat he kovos 
atiduota komunizmui;

Kas gi tada beliks iš pasauliu, 
ki lį mes norime apsaugoti ujo 
komunizmo?

Priėmus „Draugo“ vedama i i- 
ine išreikštą pažiūrą, tektų pri
pažinti, kad kova su komunizmu 

1 jin yra daugiau kaip per pusę 
pralaimėta? Bet tai juk būtų mil 
žiniškos moralinės paramos tei
kimas komunizmui!

Mūsų laimei, toli gražu ne vi
si galvoja taip, kaip to vedamojo 
Klitorius. Kovojo su komunizmu 
ir tų šalių žmonės, kuriose krikš 
rimtybei nėra jokios vilties Įsi
galėti; ir reikia džiaugtis, kad 
Vakarų tautos stengiasi jiems pa 
dėti, nors ir nesitikėdamos, kad 
jie kada priims krikščionių mo
kymus.

Taigi taip statyti klausimą, 
kaip jį stato „Draugas“, negali-

dividualinio ir telktinio (tur būt, 
visuomeninio? — „N.“ Red.) gy
venimo ekonominių sąlygų reik
šmę ...

„Komunizmas patraukia mases 
ne savo plačiajai visuomenei ne
žinomomis filosofinėmis ir eko
nominėmis doktrinomis, bet ko
va, kurią jis veda prieš tam tik
ras socialines neteisybes, o ypač 
noru, kurį jis perdėtai rodo vi
suomenėms, parūpinti gerovę, ati 
tinkančią milžiniškoms gamybos 
priemonėms ir pasaulio turtų iš
siplėtimui“.

„D.“ editorialo rašytojas su
tinka, kad ekonominė gerovė, 
nors ir „nėra viskas“, bet yra 
„e s m i n i s elementas normaliai 
žmogaus raidai“.

Ir šitą svarbų reikalą, girdi, 
Iškėlė komunizmas, kuris tuo pa
traukia prie savęs minias.

Tokio didelio komplimento ko 
munizmui mums dar neteko ma
tyti niekur kitur, išimant komu
nistų ir, sąmoningų ar nesąmo
ningų, bendrakeleivių spaudą!

Tik pagalvokite: Leninas ir 
Stalinas, esą, kovojo prieš socia
lines neteisybes ir rūpinosi eko
nomine žmonių gerove, —- nors 
visiems žinoma, kad jie uždrau
dė darbininkams streikuoti, grą
žindami mirties bausme, įsteigė 
vergų darbo stovyklas ir paver
tė kolchozų baudžiauninkais ūki
ninkus!

Kas „D.“ vedamojo autorių 
privedė prie tokio nusilenkimo 
komunizmui'? Jo nemokėjimas 
atskirti bolševikinį komunizmą 
nuo marksizmo.

Pastarasis iš tikrųjų iškėlė 
aikštėn socialinius neteisingumus 
Vakarų šalyse ir per dešimtme
čius mokė kovoti su jais — tais 
laikais, kada apie Lenino „ko
munizmą“ dar niekas nebuvo gir 
dėjęs. 'Marksizmas todėl pasida
rė populiarus Europoje ir dėl to, 
kai Rusijos bolševikų vadas pa
grobė į savo rankas valdžią, tai 
jisai apsikaišė: „marksizmu“, 
kaip ta varna povo plunksnomis.

Su kuo kovojame?
Rusijos bolševikai įsteigė des

potizmą, atimdami žmonėms vi
sas jų teises ir sukonfiskuodami 
jų turtą; bet jie pavadino šitą 
priespaudos sistemą „darbininkų 
klasės diktatūra“, — nors darbi
ninkai toje sistemoje yra tokie

pat beteisiai vergai, kaip 
žmonės.

Kad Vakarų Europos 
ninkai nesuprastų, kokia ta siste
ma, tai Leninas dar pridėjo, kad 
tai esąs „revoliucinis marksiz
mas“. Daugelis Vakarų darbi
ninkų buvo apgauti. Tačiau šian 
dien jau beveik visur dauguma 
darbininkų supranta, kas slepia
si po bolševikų „marksizmo“ 
maske. Darbininkų masės atsu
ku nugarą bolševikiniam komu
nizmui, tik katalikiškoje Italijo
je komunistai dar turi du milijo
nus šalininkų ir valdo Romos pro 
vinciją, kurioje yra Roma ir Va
tikanas; daug pasekėjų jie dar 
turi ir katalikiškoje Prancūzijo
je, — tuo tarpu kai Anglijoje ir 
Skandinavijos šalyse komuniz
mas beveik išnyko.

O „D.“ vedamasis bando pub
liką įtikinti, kad tik . krikščiony
bė tegalėsianti įveikti komuniz
mą! Ir ji įveiksianti komuniz
mą, atakuodama tą maską, kurią 
jisai yra užsidėjęs!

Po maska, girdi, slepiasi geri 
dalykai, kuriuos privalą remti ir 
krikščiones: socialinis teisingu
mas, kova dėl žmonių gerovės. 
Bet Komunizmo maska tai bai
sus daiktas.

'Kitąsyk vokiečiai riteriai terio- 
jo Lietuvą, užsidėję Kryžiaus 
Ženklą ant savo skraisčių ir sky
dų. -lie buvo vadinami kryžiuo
čiais, nes nukryžiuotojo Kristaus 
vardu žudė „pagonis“ prūsus ir 
žemaičius, degino jų trobas, grob 
stė jų turtą. Ar dabar mes tu
rėsime sakyti, kad kryžiuočiai 
esmėje vykdė gerą darbą, tik tas 
jų ženklas ir jų mokslas buvo 
„bjaurūs“?

Laikas, rodos, jau suprasti, kad 
ne komunizmo apsimaskavimas 
neša nelaimę ir vargą paverg
toms tautoms, o komunizmo ti
ronija. Kad ir Chruščiovas su 
Bulganinu įsirašytų į pravosla
vų parapiją ir imtų kiekvieną 
sekmadienį melstis cerkvėje, nuo 
to nėkiek nepalengvės gyveni
mas žmonėms nei Rusijoj, nei 
..Tarybų“ Lietuvoje, kol neiš
nyks totalitarinė Kremliaus dik
tatūra.

Su ja ir reikia kovoti, einant 
išvien su visais nuoširdžiais žmo 
nių laisvės ir gerovės šalininkais 
ir nepaisant, ar jie krikščionys, 
ar ne.“

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

BALSUI IR GRANDINĖMIS

Siunčiu $ 100 už dvi „A. L. Bal 
so prenumeratas ir kitą $100 už 
penkis II Gradinių tomo egzem
pliorius.

'Su pagarba ir geriausiais lin
kėjimais, Antanas ¿varlys.

Saladillo Rosario.

Prenumeratas apsimokėjo:
Antanas Vyšniauskas ir $ 50 
Bernardas Viazgirdas ir $50 
Magdalena G. Spivak ir $50 
Marijona Baltaitytė-Frey, 
Kazys Kasperas, 
Jonas Kavaliauskas, 
Juozas Bartkus, 
Petronėlė M. Zvirzdinienė, 
Albinas Stasys, 
Jonė Daiiydaitė Calvar, 
Timofejus MakareviČius, 
Inž. Vytautas Gogelis, 
t>na Makaraveckaitė, 
Česlovas Buividas, 
Olga Druėiūnaitė, 
Andrius Paserbskis, 
Lionginas Kiaulėnas, 
Barnabas Blumbei gas, 
Petras Burokas, 
Petras Brusokas, 
Stasys Subačius, 
Helena Armin, 
Antanas Žukauskas, 
Vincas Senulis.
Antanas Puišys. 
Simonas Buzas, 
Aleksandras Alei tunas, 
Kazys šeškauskas, 
Adolfas Vešeiūnas,

JUOZAS ALMI S JÜRAGÍS

PAVASARIS

Imu gyventi ilgesiu — svajoju ir viliuos, 
Kai j oš laimingos krykščia saulėtam tvane, 
Kur baltos jachtų būrės, sustingę tolume, 
Ir erdvės žemėn žiūri dienos šviesa ramia.

Gležni daigeliai kalasi — aplinkui taip šviesu, 
Lyg pasakos pasaulyje pabudintas esu. 
Stebiuos ir neatsistebiu spalva šakų; 
žiedai pražysta nuostabūs prie saulėtų takų.

Šitoj žalioj harmonijoj, šiam džiaugsmo šlamesy, 
Kaip išsiskleidęs pumpuras, ir tu, širdie, esi. 
Taip skamba paukščių giesmės nežemiškos gaidos, 
0 saulė atspindi ir jūroj ir žieduos.

Merginos jaunos vaikščioja, o šviečia akys jų 
Pavasario vylionėm ir ilgesiu nauju. 
Kai jos sustoję stebisi žieduota šakele, 
Jas perveria pavasario liepsnojanti strėlė. 
Kai jos laimingos krykščia saulėtame tvane, 
Pavasario vilyčia sužeidžia ir mane...
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(Nuosavybių Administravimas
Juana Daiiydaitė, vedė j n 

¡RODRIGUEZ PEÑA 382, 2° A-B, TE. 40-7526, 3220 
Parka Ir parduoda neužimtus namu*. — sutelkia paskolas pagal namą.

iecuia Ir statybą garantijas nuo z Iki 16 metą ui 9%.
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Apsimaskavusi tironija

Nurodę tokių stambią klaidą 
.Draugo" straipsnyje apie „dvi
kovą tarp komunizmo ir krikš
čionybės“, imame kitą jo mint).

Jisai kalba apie „bjaurų mark
sistinio vyno svaiguli“, turėda
mas galvoje bolševikinj komuniz 
mą, kurj jisai maišo su marksiz
mu. Tai, deja, daugeliui žmonių 
įprastas intelektualinis apsileidi
mas.

Tačiau žiūrėkime toliau, kas 
pas jį iš to mišinio pasidaro. Ve
damojo autorius rašo:

„Vienas marksizmo nuopelnų 
yra tas, kad jis iškėlė aikštėn in-

Politiniai Nuotykiai Arti ir Toli
Jungtinių Tautų Organizaci

jos Saugumo Taryba nuo 28. 9. 
1956 svarsto abiejų besiginčinan 
čių pusių reikalavimus: Anglijos 
ir Prancūzijos iš vienos, ir Egip
to diktatoriaus pulkininko Na- 
sserio — iš kitos pusės.

Ginčas dėl Suezo kanalo prasi
dėjo liepos 26, 1956, kuomet Egip 
to diktatorius pasišovė kanalą 
nusavinti ir pats administruoti, 
paketindamas atlyginti Suezo Ka 
nalo Tarptautinei Bendrovei, bet 
atsisakydamas leisti jai dalyvau
ti jo administravime.

Dėka JAV u. r. ministerio John 
Foster Dulles plano, kiek atslū
go Suezo politikos nuotaikos ir 
Egiptas tapo sukalbamesnis. Vie
nok ir dabar kanalo klausimų 
ginčai dar eina tokioj aštrioj for 
moj, kad labai plačiai tebespé- 
liojama, kad dėl šio kanalo dar 
gali susikibti Rytai su Vakarais 
ir galįs kilti trečiasis pasaulinis 
karas, kurio labiausia vengia ru
sai, tunkanti jų pasigrobtų tau-

Peinados „Gastón

General Rivas 470 — ISLA MAOIEL

EMILIA PA8TABNOKAITÉ da PETKOFT 
■avtalnkt ir vedėja

Talafonai: 22 0201 Ir 22-2901

PMUkirklte valandų.

Automobilių Taisymo Dirbtuvė 
BRUNO MARČIULEVMIŪS, VEDEJAS IR SAVININKAS 
CENTENERA 8176 — Nueva Pompey* T. E. 91-9787

(Reparación y Aiustes. Carbura
ción • Electricidad). Taipgi par
duodamos dalys visokiems auto* 
mobiliame, pasiteiraukite — bū
site patenkinti ir savo drau
gams rekomenduosite Bruno liar*

Čiulevičiaus t&žėr).

tų krauju ir prakaitu. Parako 
kvapas jokiems imperialistams ge 
ro nežada, nes „kas ginklu ko
voja, tas nuo ginklo žūsta“. Ne
įstengtų pavergėjai išnaudojamas 
mases geležiniuose varžtuose iš
laikyti.

Egiptas mobilizuoja jaunimą į. 
karo tarnybą; gabenasi pilotus 
iš sovietinių sričių. Vakariečiai 
siunčia savo laivus į Viduržemių 
jūrą ir nežada daryti nuolaidų 
Egiptui, laužančiam sutarti su 
Suezo Bendrove.

Rusai nori svetimomis ranko
mis žarijas žarstyti. Jie siundo 
Nasserį prieš Vakarų tautas, nes 
jeigu Anglija, Prancūzija ir 
JAV eitų kariauti su Egiptu, 
joms tektų kariauti su visu ara
bų pasauliu. Iš tokios padėties 
pasinaudotų Sovietai. Vakarie
čiai netektų dalies naftos ir 
bendrai jų ūkis turėtų milžiniš
kus nuostolius.

Vienas Egiptas karo nepradės. 
Egiptas su arabų tautomis jo 
taipgi nelaimės prieš vakariečius. 
Be Sovietų patarimo ir pritarimo 
Nasseris nei nekalbėtų apie ka
rą ir jam nesiruoštų, bet priimtų 
gana žmoniškus vakariečių ir Sue 
zo Bendrovės taikaus sugyvenimo 
pasiūlimus.

Dabartiniai Rusijos viešpučiai, 
Chruščiovas, Bulganinas ir Žuko 
vas prisimena labai gerai, kokio
je bėdoje buvo atsidūręs Stali
nas, pakurstus savo „draugą“ 
Hitlerį pradėti antrąjį pasaulinį 
karą. Stalinas kurstė, bet pats 
nesitikėjo, kad ir jam teks ka
riauti.

Stalino įpėdiniams gali atsitik
ti dar blogiau, nes dabar Vaka 
rai turi atominių ir branduolinių 
ginklu didžiausius rezervus ir tų 
r i techninių priemonių tais gink
lais pasiekti betkuri punktą So
vietų Sąjungoje.

„Kolektyve! vadovybei“ Krem 
liuje tenka pagalvoti apie tai la 
bai rimtai. Jei ji šaltai apsvars 
tys visus argumentus „už“ ir 
„prieš“, tai, reikia manyti, kad 
karo bus išvengta.

Kanalo bylai atsidūrus Jung 
tinių Tautų Organizacijoje yra

Stasys Zlotkus, 
Stasys Timinskas, 
Steponas Savarauskas, 
Bronius Balčiukonis, 
Antanas Balčiūnas, 
Ignas Jaraminas, 
Kazys Ryžy, 
Pilypas Vaitkevičius, 
Pranas Valantiejus, 
Vincas Stagniūnas.

Dėkojame visiems gerb. 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

A. L. Balso Administracija.

ŠVEDŲ SPAUDA SMERKIA 
SAVO MINISTERĮ

„Dagens Nyheter“ ir kiti Stoe 
kholmo laikraščiai kritikuoja ne 
vykusią u. r. ministerio Undeno 
politiką. Mat jis patarė Pabal
tijo tautoms sutikti su okupaci
ne padėtim ir pasistengė, kad 
Švedijos laivai padarytų „man
dagumo vizitą“ Rygos uostui.

Anot spaudos, tai yra latvių 
tautos įžeidimas ir pataikavimas 
Rusijos imperialistams.

Latviai negavo nei pakalbėti 
su jų tėvynėn atvykusiais šve
dais; už juos kalbėjo okupantai.

Švedų valdžia išdavė rusams 
dalį Pabaltijo pabėgėlių; ji pa
dovanojo rusams Lietuvos auk
są; jos u. r. ministeris siūlo pa- 
baltiečiams okceptuoti okupacinę 
padėtį. Dar laimė, kad spauda 
smerkia padlaižius!

paskutinis bandymas karo išveng 
ti. Nors tuo pat metu, ypatingai 
Egipte ir arabų šalyse, sparčiais 
žingsniais ruošiamasi trečiui pa
saulinei žmonių skerdynei.

Taigi, nors logika sako, kad 
karo neturėtų būti, bet parako 
kvapo dvokimas Suezo pakran
tėse kas kart stipriau jaučiamas.

. ROSITA KATINAITÉ 
Moterų grožio s a 1 i o n a b.
Moderniška šukuosena, 
‘permanentes’ , kirpykla
17 de Octubre 2993—Bs. Airea

T. E. 55 - 0158

Restoranas “DOS AMIGOS" 
PASEO COLON 449 Bs. As

Puikūs valgiai, baras, reeer- 
v&d&i šeimynoms

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS - ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų
Skubiai,

A T L I

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliams. Priveža ko
lektyvai: Iš Tigre-Liniers 143; iš Belgrano 230; iš Chaca

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS — “Cochería Mitre

B. RIVADAVIA 718, — PINE YRU. — TE. 22-2045

Palaidųjų, atlieka formalumus, išima dokumentus. Nelaimės 
metu ir savo kaimynams patarkite šaukti 22-2045.

MUZOI
KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “0 E FRA L 
F. depas U A. depas, 

savininkai
NOGOYA 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.
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Moteris ir Pasaulis
LIETUVIUKŲ LAIMĖJIMAI

A. DEVENIENÉS KALBA

Amerikos lietuviai teisininkui
B. Klovas ir M. Snapštys šiemet 
paskyrė jaunimo premiją 3 cik
lams rašinių iš viso 495 DM. Tą 
ciklą pavadino „Lietuviais esa
me mes gimę, lietuviais turime ii 
būt“. Motto „Būkime sau žmo
nės“. Pirmajai temai parašyti— 
„Kaip aš tremty turiu išlikti lie
tuviu". — terminas buvo paskir
tas birželio 15 d. Darbus vertino 
Lietuvybei išlaikyti Tarnybos rū 
pėsčiu sudarytoji komisija iš įm*- 
dagogų Dr. A. Rukšos, A. Gied
raičio ir A. Venclausko.

Pirmoji premija (75 DM) ko
misijos pripažinta Vasario 16 d. 
gimnazijos Vokietijoje mokiniui 
Rimvydui Šležui, antroji — lie 
tuvių gimnazijos Italijoje moki
niui Vidmantui Svoteliui (55 DM) 
ir trečioji Vasario 16 d. mokinei 
Rūtai Kiulkaitytei (35 DM). Pre 
mijos Vasario 16 d. gimnazijoje 
buvo įteiktos per rugsėjo 8 d. iš
kilmes, kur ta proga reikšmingą 
kalbą pasakė VT pirmininkė A. 
Devenienė.

Italijoje premiją iškilmių me 
tu, minint prieš bolševizmą lietu
vių tautos sukilimo metines, lai
mėjusiam įteikė direktorius.

Į antrąją temą „Kuo galiu dau
giausia prisidėti prie lietuvybės 
išlaikymo", kurios terminas su
ėjo rugsėjo I d., nesuluakta nė 
vieno rašinio. Reikia tikėtis, jog 
trečioji tema „Mano mokslas — 
pasirengimas tėvynei atstatyti“, 
kurios terminas sueina lapkričio 
15 d., sulauks gyvesniu susidomė
jimo. Netenka abejoti, jog mo
kytojai, švietėjai ir tėvai paska
tins jaunimą gyviau tokiais daly
kais domėtis. (E).

LIETUVAITĖS PASVEIKINO
PET. PIRMININKĄ

Argentinos Advokatų Kolegi
jos Bibliotekos salėje Buenos Ai
res mieste. 4. X. 1956, vietiniams 
juristams darė pranešimą Paverg 
tų Europos Tautų Organizacijos 
pirmininkas Dr. Vilis Masens, ir 
PET. vicepirmininkai: lenkų po 
grindžiu veikėjas D r. Stefa n Ko: 
bonski ir rumunų buvusis prem 
jeras Dr. (’onstantin Visoianu.

Argentinos juristai atydžiai 
klausė pranešėjų apie juridinę ir 
bendrą pavergtų šalių padėtį. 
Masens atsakinėjo j juristų pa
klausimus.

Publikoje buvo dvi aukštesnio 
mokslo Argentinoje gimusios lie
tuvaitės: Irenė Andriuškaitė ir 
Herminia Burbaitė. Buvo malo
nu matyti, kad. pranešimams pa- 
sibagius, minėtos lietuvaitės atė
ję estradon pasveikino Dr. Ma
sens, padėkodamas už pastangas 
jų tėvų gimtąją šalį — Lietuvą 
— išlaisvinti. Dr. Masens atsakė 
lietuviškai:

Visur tenka judinti ir judinti 
pavergtų tautų išlaisvinimo rei
kalų. J r tol nenurimsime, kol vėl 
netapsime laisvais ir nepriklauso
mais. N. G

ELTOS PRANEŠIMAS APIE 
PABĖGĖLĘ

Gautosiomis žiniomis, Stockhol- 
me iš Sovietinių turistų grupės 
nubyrėjo viena lietuvė, kuri pa
siprašė įstaigos politinės globos. 
Iš „Pobedos“ pabėgusi lietuvaite 
yra Vilniaus Instituto politinei 
ekonomijos ir geografijos dėsty
toja.

Per vienų metų laikotarpį, da
nų Bornhohno saloje nusileido su 
naujausio modelio MII» spraųsmi 
niu lėktuvu jau trečias pabėgęs į 
laisvę lenkų lakūnas. Šį kartų 
danų įstaigas politinės globos pa 
siprašė su lėktuvu pabėgęs 2b 
metų lenkų aviatorius Z. (losci- 
liak. Jo pareiškimu, norį pabėg
ti ir daugiau lenkų lakūnų.

Apskritai iš satelitinių kraštų 
turistų, išleistų j Vakarus nuby
ra vidutiniškai apie 10%. Dau
giausia nubyrėjusių yra lenkų. 
Tuo tarpu iš Sov. Sąjungą lan
kančių Vakarų turistų nenubyra 
nieko. (ELTA).

BYLA DĖL MERGAITĖS 
ANGLIJOJE

Prieš 5 metus į JAV. atgaben
tas pabėgėlis Aleksėj (’hwastov, 
ten vedė Philadelphia, Pa. gimu
sią žmoną, kuri prieš pustrečių 
metų pagimdė dukrą Tatjaną.

Nervingas Aleksėj atsiskyrė 
nuo savo žmonos, kuri Detroite 
ištekėjo už kito vyro. Diaczok. 
•lai dabar 24 metai amžiaus.

Aleksėj su Tatjana išplaukė 
Rusijon sovietų laivu Viačeslav 
Molotov. .Jiems pasiekus Londo
ną, ponia llamilton (prieš kelis 
metus išgelbėjusi nuo grąžinimo 
į Sovietus per Sovietų pasiunti
nybės langą iššokusią mokytoją 
Oksaną Kosenkiną) susisiekė te
lefonais su Tatjanos motina, su 
JAV. u. r. ministerija ir su advo
katais. kad, naudojanties Angli
jos įstatymais, sulaikyti Ameri
koj gimusį kūdikį nuo išvežimo 
į Rusiją.

Grįžtantis j Sovietus pabėgėlis 
savo dukteriai reikalauja sovieti 
nės pilietybės, bet jos motina, 
atvykusi Londonan gelbėti duk
terį nuo išvežimo „rojun“, reika
lauja. kad nuo jos nebūtų atimta 
Amerikos pilietybė, kaipo ten gi
musios.

Sovietiniu automobiliu Aleksėj 
su dukra pasiekė Sovietų amba
sada Londono. Bvla gali tęstis

—Marijona Čepaitė - Storonis 
'Eliziejaus duktė), giminių pa- 
jieškoma. prašoma kreiptis Lietu 
vos Pasiimtinybėn. Rambia Rep 
de ('hile 1606, Montevideo, ROI1.

IR „DAŽYTOSIOS LUPOS“ 
NORI DARBO LAISVĖS

„Viva la libertad de trabajo“ 
(Lai gyvuoja darbo laisvė) — 
skelbia vienas iš daugelio ©bal
sių, nešamų Peru sostinės, Limos, 
gatvėmis. Tokius ©balsius iškėlė 
šimtas „dažytų lūpų“ moterų, 
protestuodamos prieš miesto val
dybos nutarimą panaikinti „rau
donųjų lempų kvartalą“.

Policija išskirstė demonstrantes 
pirmiau, negu jos pasiekė rezi
dencijų rajoną.

Tai jau antras „dažytų lūpų“ 
moterų streikas, dėl to kvartalo 
uždarymo. Pirmas buvo „nuleis
tų rankų“ streikas, nemažiau 
triukšmo siikėhisis kaip šis.

(AFP).

APSIVOGĖ JUGOSLAVIJOS 
DIPLOMATO ŽMONA

•Iugoslavijos vicekonsulo Sta- 
n isla us Jusnic žmona. Sonje Jus- 
nič. 26 m. amžiaus, 13. X. 56 ta
po policijos sulaikyta San Fran 
cisco, t'ai., sugauta vagiant rank 
šluosčius ir kt, baltinius krau
tuvėje.

Policija reikalavo 250 dolerių 
užstato iki teismo. Tik dešimtas 
teisėjas sutiko paleisti iki teis
mo. garantuojant diplomatiniu 
garbės žodžiu.

Mat Nina, apsimokėjusi visas 
teismo išlaidas, tapo išteisinta 
Londone, tai Sonje ,,bandė lai
mę“ Kalifornijoje.

—Nina Ponomariova, apsimo
kėjusi už. „per klaidų“ pasisavin
tas skrybėles Londone, pereitų sa 
vaitę atvyko teisman ir tapo ištei 
sinta. Laivu grįžo Rusijon, bet 
ar jai bus leista vykti Australi
jos Olimpiadų» — pasakys Mask

ČIGONKAITĖ PASIVOGĖ 
PASOGĄ

Kordobos provincijos čigonų 
viršininkas, Emilio Pedro Juąp, 
pasiskundė policijai, kad iš 200 
tūkstančių pezų, kurie buvo už
siūti jo čiužiny, dingo 134,000. 
Sykiu dingo jo 12 metų amžiaus 
duktė.

Policija surado čigonkaitę San
tiago del Estero ligoninėje, ser
gančią. Ji prisipažino, kad tuos 
pinigus pasivogė nuo savo turtin 
go tėvo ir įteikė juos biednai či
gonų šeiniai, kurios vienas narys, 
16 metų amžiaus čigoniukas, yra 
jos sužadėtinis.-Kuomet ji paūgės 
ir ištekės, tuos pinigus gausianti 
atgal sykiu su savo vyru, kaipo 
vestuvių ilovanų-pasogą, einant 
tradiciniu čigonų papročiu.

—Vera Rudytė, duktė Jono, 
viena likusi Lietuvoje, pajieško 
savo dėdės, Antano Rudžio, gy
venančio Argentinoje. Veros ad
resas: Kyšių Skyrius. Kaunas 
VIII. Lituania (Liet. T. S. R.).

DAKTARO SABIN VAISTAI
GERESNI UŽ SALK

Visų pasaulį nudžiugino l)r. 
Jonas Salk, savo išrastais vaistais 
prieš polioinielistis. Bet štai da
llar Cinclnnati universiteto pro
fesoriui, Dr. Albert B. Sabin pa
skelbė išradęs dar geresnius vais 
tus tai vaikų p a r a 1 i ž o ligai 
gydyti ir nuo jos apsaugoti.

Dr. Sabin gimė Lenkijoje prieš 
50 metų. Į JAV. atvyko 1921 m. 
Amerikos piliečiu tapo 1930 m. 
Dirbdamas Cincinnati universite 
to laboratorijose išleido milijonų 
dolerių, kuriuos jo moksliniam iš 
radėjo darbui skyrė JAV. Fon
das Kovai su Poliomielitis liga.

Per 4 metus Dr. Sabin darė 
bandymus su 9,000 beždžionių. 
Bandė su 133 savanoriškai pasi
siūliusiais kaliniais, o pastaruoju 
laiku su studentais. Pasekmės pa
sirodė taip geros, kad žmonija 
gali lengviau atsikvėpti: Vaikų 
paralizo ligos pavojus pašalintas.

Tarp Salk ir Sabin išradimų 
yra šie skirtumai:
1. Sabin vaistai turi gyvas bak

terijas; Salk — mirusias.
2. Sabin vaistai geriami ; Salk — 

¡švirkščiami.
3. Sabin vaistų pakanka vartoti 

vienų kartų; Salk tenka švirkš
ti du kartus ir trečių galuti
nam užtikrinimui.
Be to, Sabin vaistų gamyba 

daug pigesnė, negu Salk, — pra
neša United Press iš New Yorko.

SESUTĖS MATUKONYTÉS 
NUSIPIRKO NAMĄ

Pensijų Kasos valdininkė pane 
lę Onytė 'Matukonytė ir jos sesu
tė, Žemės Ūkio Ministerijos val
dininkė, panelė Ladis Matukony
tė. su valstybinės paskolos pa
galba nusipirko tų namų, kuria
me su savo tėvais, V. M. Matu- 
koniais, gyvena nuo gimnazijos 
laikų, Humahuaea 4567, Buenos 
Aires.

Abi sesutės Matukonytės pui
kiai kalba lietuviškai. -los malo
niai pataria lietuviams, turin
tiems reikalų Darbo ir Ž. Ū. mi
nisterijose.

Sandra.

SANTA FÉ LIETUVAITĖ 
LAIMĖJO PIRMĄ VIETĄ

Santa Fė miesto Komercinės 
Gimnazijos antro meto mokslei
vė, Alicija Kaufmanaitė, Gusta
vo ir Marijos Varnagirytės Kauf 
manų duktė, 30. 9. 56 Gimnasia 
ir Esgrima aikštėje įvykusioje 
tarpmokyklinėje olimpiadoje lai
mėjo pirmą vietą šokime į tolį,— 
4.70 m.

100 metrų lygiu bėgimu ji lai 
¡nėjo antrą vietą, 1/10 s. skirtu
mu nuo pirmą vietą laimėjusios 
Edil h Berg, sukinusios 13 3/10 
ir 13 2/10 s. J. R. Š.

—Gladys Girvelytė su savo vy
ru Ivan Music, turinti du puoš
nius moterų grožio saliomis Bue
nos Aires mieste ir vieną Mar del 
Platos kasine. 9. X. 56 grįžo iš 
-I A V. Jie jau antru kartu ilges
nes atostogas praleido New Yor 
ke. Chicagoj ir 'Kalifornijoj.

KASDIENINIAI REIKALAI 
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JAUNUOLĖS — JAUNUOLIAI
PASIKEISKIT LAIŠKAIS
(Versta ii ispanų kalbos)

Apart mūsų šeimos, čia nėra 
nei vieno lietuvio. Gyvena vienas 
— kitas europietis, bet lietuvių 
t.ei vieno.

Mano tėvai, -turinti dirbtuvę, 
kalba lietuviškai ir neseniai išsi
rašė „A. L. Balsą“. Aš užimta sa 
varne moterų grožio salione ir 
man suprasti lietuviškai yra la
bai sunku.

Norėčiau susirašyti laiškais su 
Argentinos arba kitų šalių lietu
vių jaunimu, bet prašau man ra
šyti ispaniškai, nes kitaip nemo
ku. Alejandra Galminas,

Libertad 223, 
Las Lomitas, (Formoza).

Alejandra Galminas — 
(Aleksandra (lalminaitė), kuri 
su savo tėvais gyvena Las Lo
mitas miestelyje, Libertad 223, 
tolimos • Formozos provincijoje, 
dar už Argentinos Chaco, prie 
Paragvajaus sienos. Jos tėvai tu 
ri mechanišką dirbtuvę, o ji mo
terų grožio salioną. „ALB“. lei
dėjui P. Ožinskui savo laiške ji 
rašo: „Siunčiu apmokėjimą už Li 
tuania ; džiaugiuosi turėdama pro 
gą nors iš rašto ir paveikslų pa
žinti savo tėvų šalį. „ALB“. už
siprenumeravome patarus mano 
mamytės broliui ir mano dėdei p. 
Antanui Pilkauskui. Mano tėve
liai labai džiaugiasi jūsų leidžia
mu laikraščiu, kadangi jame su
randa daug žinių apie savo pa
žįstamus ir gimines“. Panelė Gal 
minas norėtų ir daugiau literatė
ms apie Lietuvą ispanų kalba, 
nes vien tik raštu gali susisiekti 

su lietuviais.
—Dvynukės, sveikos ir gra

žios. Mabel-Beatriz ir Silvia-Adria 
na, 28.9.56 gimė poniai Renė 
Pogoreekaitei Petronienei, ku
rios vyras, Vytautas Petronis, 
dirba Banco Holandés Unido 
knygvedystės skyriuje. Abu tė
vai taipgi yra gimę Argentinoje. 
Jų sūnus, Victor-Daniel. jau 3 
metų amžiaus. J. P.

—Jauna gabi balerina Regina 
Plokštytė iš Adelaidės Australi
jos išvyko į Londoną toliau stu
dijuoti baleto garsiajame Sadler’s 
Wells balete, kuriame iškilo Svet 
bina Beriozova ir lietuvės moti
nos sūnus Rassine.

* Kai esi supykus, nei kalbėk, 
nei veik. , —Pitagoras

ALEKSANDRA A. BA0KYTÉ
LIETUVIŲ KLUBO 

KARALIENĖ
Buenos Aires lietuvių jauni

mui sutinkant pavasari Lietuvių 
Klubo salėje 6. X. 56. Pavasario 
Karaliene tapo išrinkta pavyz
dingai išauklėta ir gražiai kai 
hanti lietuviškai panelė Alekaaa 
d ra Aida Bačkytė gavusi 180 bul 
sų. Ji turėjo numeri 29. Karalie
nė tapo papuošta šilko juosta 
aukso raidėmis „Pavasario Ka
ralienė — 1956“.

Jos palydovėmis — princesė 
mis išrinktos kitos dvi pavyzdiu 
gos lietuvaitės, jaunos scenos ¡r 
visuomenės darbuotojos: Birutė 
Petrauskaitė ir Herminia Bur
baitė.

Numerius prisegiojo ir balsus 
išdalino Onytė Makareveckaitė.

Balsus suskaitė jaunuoliai: 
Luis lamí beris, Luis Aglinskas ii 
Artūras Kaminskas.

'Gausiais plojimais publika pa
lydėjo išrinktąsias. Šokių per
trauką nutraukė Pavasario Ka
ralienės valsas su savo pasirink
tuoju lietuviuku.

Malonu dalyvauti tokiuose kul 
turinguose parengimuose, kurtų 
dėka mūsų jaunimas artėja tai 
pusavy ir daugiau pagarbos reiš 
kia savo vyresniesiems.

Zuzana Kregžde.

LIETUVIŠKAI—KROATIŠKOS 
VESTUVĖS

metus apsi- 
patalpose), 
sužadėtiniu 

tautybės.

Buenos Aires Lietuvių Klube, 
Boedo 737. 13. X. 56 įvyko puoš
ni vestuvių vakarienė, dalyvau 
jant arti šimtui jaunavedžių 
kviestų svečių. Jaunoji panelė 
Silviana GutauskaitėJKudauskai 
té, Dock Sude gimusi lietuvai
tė, (kurios tėvai Bronius ir Ontt 
Krivickaitė Gutauskai—Kudaus- 
kai, patys prieš 25 
vedė „A. L. Balso“ 
susituokė su savo 
Juan Simic, kroatų

Svotas buvo jaunojo dėdė, c 
svočia ponia Antonia Stančikai- 
tė Girdauskienė, dalyvavusi su vi 
sa šeima. Biržietis p. Krivickas 
buvo turtingų vestuvių ūkvedžiu. 
Jaunavedžiai gausiai apdovano
ti. Ilgiausių metų ir kiti linkė
jimai skambėjo lietuviškai, kro- 
atiškai ir ispaniškai.

Linkiu daug laimės gražiai .jau 
navedžių porai. K. Dailydienė.

—Garnys atnešė pirmagimį sū
nų poniai Onai Janušytei de Brus 
coni, kuriam parinktas vardas 
Gustavo-Adriano: J. J.

—Londone, 49 Thornton Ave. 
atidarytas pirmasis lietuviškas 
knygynas „Dainora“.

—Ona Modestavičienė gydosi 
ligoninėje José Penna. salė 5, lo
va 24.

—Gerb. „A. L. B.“ prenumera
torių prašome rasti galimybes at
naujinti pasibaigusias prenume
ratas. Neatnaujinantiems esame 
priversti nutraukti siuntinėjimą, 
kol atnaujins. „ALB“. Adra.

AMERIKONIŠKA LIGA
(Pradžia pereitame Nr.)

Ak. kiek nereikalingų rūpes
čių turi mūsų moterys.’

Iš papratimo nepatenkintieji 
daug daugiau suuodžia negero
vių. kaip kiti žmonės. Jiems nie 
kada taip gerai nesiseka, kaip 
kaimynui. Oras taip pat niekada 
negeras. Klimatas jiems netinka
mas. Tai perdaug vėjų, tai vėl 
maža: tai per karšta, tai per šal
ta: tai per drėgna, tai per sau
sa. Ir gatvės jiems nešvarios, 
dulkinos.

Tai žmonės, kuriems ir dangu
je nebūtų gera.

—Pasakykite. —klausia mies
tietis vieną ūkininką, kuris va
žiavo prisikrovęs vežimą bulvių, 
--ar mes pereitą rugpjūtį nebu
vome susitikę?

Taip, aš manau.
—Tuomet jūs pasakojote, kad 

visi javai laukuose išdegė.
—Taip.
—Ir išdžiūvo bulvės?
—Taip.
—Ir ūkninkni ten gavo tik pu

sę derliaus?
—Taip, aš prisimenu.

—Gi šiandien jūsų vežimas 
pilnas bulvių. Taigi nebuvo taip 
¡Jogai, kaip manėte, ar ne?

— N ... e—.tarė ūkininkas pirš 
tais braukdamas per plaukus.

—Žinote, mano žąsys labai ge
rai išsilaikė, nes dėl sausros ne
buvo klanų joms plaukioti.

•Ink pesimistas yra nekas ki
tas kaip žmogus, kuris mato sau
lę lyg daiktą metančią šešėlius.

Žmogus be geros nuotaikos yra 
Iv g vežimas be spiruokliii, kuris 
pašoksiu nuo mažiausio akmenė
lio. Žmogus su gera nuotaika yra 
lyg vežimas ant guminių ratų, 
važiuojantis grubuotu keliu be 
jokio kratymo, bet priešingai, ma 
loniai supa.

Pas žmones, turinčius gerą nuo 
taiką, sunkumai sutirpsta, kaip 
prieš saulę sniegas. Giedrios nuo
taikos žmonės paprastai nieko ne 
bijo ir jie atsitveria nuo tokių, 
kurie amžinai skundžiom kietu li
kimu ir kuriems ant horizonto 
rodosi debesys, kurių ištiktųjų 
nėra.

Šopenhaueris sako, kad vie
nam žmogui pasaulis išrodo dy
kuma. liūdnas ir pilnas seklumų, 
kitam gi — turtingas. įdomus ir 
reikšmingas.

Jei kas mėgsta grožį ir jo ieš
ko, jį randa ant visų kelių.

Jei siela ilgisi muzikos, ją vi
sur girdės; kiekvienas daiktas 
gamtoje turi savo toną.

Gali du žmonės gyventi tame 
pačiame name, turėti tą patį už
siėmimą. tačiau gyventi ne tame 
pačiame pasaulyje. Kad ir po 
tuo pačiu stogu gyvena, vienas 
jų mato tik šlikštumą, bjaurumą, 
pasaulis jam išrodo susipainiojęs, 
viskas pas jį eina kreivai ir jis 

pasidaro paniuręs, piktas. Antra
sis gi. priešingai, yra apimtas 
grožio ir darnumo, visi jį mėgsta 
ir niekas jam nieko pikto ne
linki.

Tiedu žmonės mato tuos pa
čius daiktus, bet per skirtingus 
¡•kinius: vienas per dūmais ap
trauktus. kitas rožių spalvos aki 
idus, kurie viską paverčia meilu
mu ir grožiu.

Imkime pavyzdžiu du žmones, 
kurie grįžo iš atostogų. Vienas 
•tematė nieko pozityvaus, visur 
jį apvogė, šeimininkė buvo gru
bi moteris, kambarys nehigieniš
kas ir pietums paduodavo kietą 
mėsą, antrasis gi visur rado pui
kius jaukius kampus, pigius kam 
barius, draugišką šeimininkę, pili 
kų gamtovaizdį ir gerą valgį.

Kas yra optimistas? 
Tokį klausimą pastatė vieno kitaip jei tu žinotumei, kad 

ūkininko sūnus savo tėvui. ’ ’,ėr" P^ulyje malonesnio,
—Taip sūnau, —tarė tėvas, -t Kntp akmenų rinkimas. Mat jis j 

tikrosios to žodžio prasmės aš s¡ ’f knk.’ žiūrėjo visai iš kitos 
Imi negaliu paaiškinti, bet maž- J’”ses- 
daug kų tai reiškia aš žinau. Kartą, kada mes nupjovėme ja 

—Greičiausiai tu nebeatsimeni vus. o šienapjūtė nebuvo atėjusi, 
senelį Heinrichą. Jis kaip tik bu- ai kaip tik pasiruošiau eiti žve- 
vo optimistas pilnąją žodžio pras joti. Ir kas mano tėvui įpuolė j 
me. Pas Heinrichą viskas ėjo go- galvą, jis mane pasiuntė rinkti 
ląja puse, ypač gyvenimo sunku- akmenų. Tai išgirdęs aš vos ne- 
mai„ Kada ateidavo ir sunkūs pradėjau verkti. Bet Henirichas 
Įnikai, jis vis rasdavo laiko ge- 'i««i ramiai man sako: „einam, 
rai nuotaikai, malonumui. Jim, aš tau parodysiu puikų žai-

—Kaitrioje saulėje javų pjovi«i dimą“. Ir ką jis tuo norėjo pa
mas mane tiesiog Žūdydavo,—pa sakyti?
šakojo mano tėvas, —bet kada Akmenis rinkome su tokiu 
bepjaudamas privarydavau j nia ūpu, lyg čia būtų ne akmenys, 
ne pažvelgęs Heinrichas tarda- bė< auksas. Padirbęs ištisą diena

vo: „na, •lim, jei mes dar nupiau 
sime dvi pradalges ir prie to dar 
18. tai laukas ir bus nupjautas“.

-lis tai pasakė taip maloniai ir 
ūpą pakeliančiai, kad mane tie
siog sužavėjo ir man atrodė, kad 
aš vienas nuploviau visą lauką. 
!•• ištiktųjų likusią lauko dalį vi
sai lengvai nupjovėme.

Pjovimas buvo tik vaikų žai
dimas palyginti su akmenų rin
kimu. Visas ūkis buvo akmeni
mis, tarsi, nusėtas ir atrodė, kad 
jie čia ir auga.

Atrodė, kad mes neturime nie 
ko svarbesnio, kaip tik amžiną 
nuo laukų akmenų rinkimą. Kiek 
vieną kartą lauką išarus davė vis 
naują akmenų derlių ir atrodė, 
kad su akmenų rinkimu nebus 
galo.

— Tu. Heinrichai, galvotumei 

aš jaučiausi lyg buvęs Kaliforni
joje. Taip gražu buvo. Mat, mus 
skatino ateitis, nes nurinkus ak
menis gausime didesnį derlių ir 
būsime turtingi.

Pradedant gyventi žmogui rei
kia turėti optimistišką nusitei
kimą.

Kam reikia simpatijos ir pagal 
Ims, kreipiasi j linksmus, geros 
nuotaikos žmones, bet ne j amži
nai verkšlenančius ir nusiminu
sius, kurie amžinai kuo nors 
skundžiasi, kad greitai pradės ly
ti, kad ateis karšta vasara, bus 
baisi perkūnija, jie visada skun
džiasi blogais laikais ir savo kie
tu likimu.

Draugiški, linksmus, patenkinti 
ir tik «gero tikėdamiesi žmonės 
prasiskina gyvenime sau kelią, 
yra visų įvertinami ir pastebimi.

Blogo ūpo ir prislėgtos nuotai
kos žmonės dažniausiai nemato 
gyvenimo jokios ateities, nes jie 
eina j gyvenimą savo vidujinio 
susierzinimo vedami, gi linksma 
ir gera nuotaika visada veda 
prie laimingo galo.

Sis pasaulis nėra „ašarų pa
kalnė“, bet jis yra maloni paten 
kintųjų pakalnė.

Islandai, kurie gyvena beveik 
amžinoje žiemoje, žaltyje ir ats
kirti nuo pasaulio, kaip vienas 
keliautojas pasakoja, yra laimin 
gisusi žmonės pasaulyje ir „Is
landija yra puikiausia saulės ša
lis“.

Nežiūrint, kad eskimas yra to 
li atskirtas nuo kitų žmonių, ne

žiūrint ilgų poliarinių naktų, jis 
v ra visada linksmas ir patenkin
tas. o tuo tarpu žmonės gyvenan
tieji centrinėje Amerikoje, pui
kiame klimate, kalboje turi per 
tuziną žodžių išreiškimui skaus
mų, vargo ir liūdesio, ir tik vie
ną kitą linksmesnės reikšmės žo
dį.

Kartą išminčiai Persijos kara
liui patarė užsivilkti patenkinto 
žmogaus marškinius, kad tuo bū 
du ir pats karalius būtų paten
kintas ir laimingas. Bet koks bu
vo visų nustebimas, kad surasta
sis Persijoje laimingas ir paten
kintas žmogus neturėjo marški
nių.

Pasitenkinimas yra stebūklin- 
g a lempa, kurią mums puikiai 
pavaizduoja Goethe, pasakoda
mas apie aprūkusią žvėjo pirkią 
pavirstančia į sidabrinį rūmų.

Rustai, sienos, stogas ir namų 
rakandai, viskas pasikeitė ir ži
ba naujoje šviesoje:

„Savo širdyje aš nešioju 
garbės vainiką,

Jis nėra iš blizgančių deimantų,
• nė iš aukso,

Ir nematomas. Jis vadinasi 
pasitenkinimas.

Ir kunigaikščiai nevisada 
jį turi“.

(Iš O. Sweet Mardeų 
„Džiaukis Gyvenimu" 1 
Vertė: K. Laatėnas.

———— 1 11,1 ■■■■■■ ! SITI. I M

Argentinos lietuvaitės 
Bendradarbiauja ALB.

Moterii ir Pasaulis 
Skyriuje.



MIRĖ JUOZAS VAISIETA

NUO ŠIRDIES SMŪGIO MIRĖ 
BOLIS KIESYLIS

URUGVAJUJE STAIGA MIRĖ 
J. E. REMEIKIAI

buvo persiskvręs
G. R.

KALIŠAUSKAS.
m. amžiaus, po

no apie 32 metus. Lai 
lengva ilsėtis svetingos 
nos kapų žemėje.

spalių 18 d., 1956 m., M 10^6 AMfflNTlNOS LIETUVIŲ BALSAS

CV.
VIENYBĖS BEJIEŠKANT

P

piknikas Parque

l'ii

ALB“.

VILOJi’UOTA

sukako

1

N A U J I JUOKAI

Iš

su dukra Ade-

Uu-

kai

red. K. Norkus, 
P. Tamošiūnai,

Bendruomenę, i 
kunigas Veng- 

į Rosario. Jam

pirmas piknikas 
Cerveceros, Quil-

—Tiesa, atsiminiau: Trečiadie
nio vakare reikia vykti j Boed<> 
apsimokėti Balso prenumeratai

Julius Ascila,
SLA. pirmin.

• VARDINIŲ ir kitomis progo
mis savo artimiesiems užprenu
meruokite „Argentinos Lietuvių 
Balsą“. Tai bus geriausia do
vana.

Ck*L Hornoi 1M4 
BWBXOB AHWJJ 

T*. 2L-M03

Lava $500 ir $ 100cJ. 
Kazokui $643'%. 
Goreduskienei $ 500.

SLA. Centro Valdyba.

Įstatų 
ils visi

VYTIS — KOVAS KREPŠIO 
REZULTATAI

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų, durų f&br. sav. 
Platformos vėjo malūnams. 

La Rioja 2493 — 4 de Junio

PADĖKA
Temperley Lietuvių „Aušros“ 

Choro Valdyba dėkoja pasidar
bavusiems parengime, įvykusia
me 6. X. 56, Lietuvių Parapijos

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Stata Rota 3565 

TE. 740-Ombú-3663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pnukymaL

VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI 
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE 

Mebliuotus chaletus ir departamentus išnuomuoja 
JUOZAS ANDZIULIS

ANT. LEVANAVI0IUB
Canadá 2025 — V. Industrial 

Lanús Oeste
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekstinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

BARAS * RESTORANAS 
-Ideal"

Pr. Mickevičiui * Oía.
Av. Baenz 595 — Ba. Airei.

O*U« » Mtra 4 y S 
taJCTA TKIMITA 
AUiatida ArfMtlii

Nauji Kapai
PENSIJON IŠĖJĘS MIRĖ 

HERMANAS UNGERIS

projekto pataisų reika- 
prašomi priduoti raštu.

Koresp.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavicktu, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER

ARTIMIAUSI SLA.
PARENGIMAI

4. XI. 56 — asado pietūs SLA. 
arke, Lantis
25. XI. 56 — 

Parque de los 
mes.

16. XII. 56 — _
de los Cerveceros, Quilines.

Jsitėminkite SLA. didžiųjų pa
rengimų datas.

SLA. C. Valdyba.
- Juliui Gailiūnui, paaukoju- 

knygynui 4 brangias 
knygas, SLA. C. Vai

—Stasys Majauskas, laike jo 
p imininknvimo susidariusią sko- 
I '. sulyg išgalės, grąžina Susivie 
nijimo iždui. Pereitą mėnesį gau- 
l t 300. SLA.

jieškoti, nes ji pati 
S. Kaibutas. 

Aires, 10. 10. 56.

Urugvajaus „Vytis“ ir Argén 
inos „Kovus“ 13. X. 56 lošė 
kreminį Avellanedos parapijos 
likštėje.

Per keletu minučių įkrito ke- 
iolika krepšių koviečiaras.

Paskui reikalai pasitaisė: Pil
ną dienų, pirmas puslaikis pasi- 
laigė 32:16 svečių naudai. Del 
ietaus suspenduotų antrų pušiai 
¿į ant rytojaus baigiant 31:23 steigti, nepaisant, kad jos ir ne- 
v/ultatais, varžybos pasibaigė skaitlingos nariais bus. Šiandien 
13-39 Urugvajaus lietuvių spor- 
ininkų naudai.

Taip gerai atsilaikę prieš Urug- 
i.ijaus profesionalus, mūsų ko- 
i iečiai skaitomi stipriais žaidė-

p « m k t s a

TARYBOS SUSIRINKIMAS 
BUS 27. X. 56

Argentinos Lietuvių Organiza- 
iių ir Spaudos (ALOS) Tarybos 

iniciatorių sukviestame įstatų 
.varstymo ir valdybos rinkimo 
■ nsirinkime 11. X. 56. Lietuvių 
Parapijoje dalyvavo tik pusės or 
¿.mizacijų atstovai. Mat laikino
sios valdybos pirm. V. Šimoliū- 
imi išvykus į JAV, o kitam laik. 
vald. nariui, Z. Juknevičiui, su
sirgus, iš organizatorių pusės da 
Ivvavo tiktai karui atst. kapito
ną-; V. Diminskid? kuris pasiaiš
kino, kad vėliausiuose tos komi
sijos posėdžiuose nedalyvavo.

Minėtan posėdin buvo atvykę. 
s|,.\ atstovai S. Kaibutas (sekre 
Imiavusis pasitarimui), Pr. Sta- 
limaitis ir pirm. J. Ascila; ALP- 
l’S — K. Runimas; Karių — V. 
Kini inskis; Nemuno — Pr. Ivoš- 
ki-virius ir Pr. Dulkė (pirminin
kavusia šiam pasitarimui); Ben- 
Irtioinenės — pirm. Ig. Padvals- 
kis ir agr. A. Šantaras; Šv. Ce
dí jos Choro — K. Misiūnas; „A 

L. Balsų“ atstovavo red. K. Nor
kus. o „Laika“ — klebonas Pr 
įlarŠva.

Susirinkime nedalyvavo: Orga
nizacinė komisija, Mindaugas 
Vyčiai, Kovas, Birutietės, Tem- 
lierley „Aušra“, Skautai. Lietu
vai Išlaisvinti ('entras, Argenti
nos Lietuvių Centras, jaunimo ir 
«•mos sambūriai.

t'/.protokolavus padėtį, sekan- 
ALOS. Tarybos susirinkimas 

nuskirtas 27. X. 56, 17 v. ten

KLIMONSKIŲ 
ING. NOQUES

Hubertui Klimonskiui
?(i metų amžiaus. Ta proga jo 
tėvai, Adolfas ir Marija Vove
relė Klimonskiai (Balio šnioko 
maisto firmos pusininkai) 14. X. 
Iti.iii savo užmiestinėje viloje, 
Ine. Nogues, FCB. suruošė tur
tingas vaišes, kuriuose dalyvavo 
sukaktuvininko mokslo draugai 
ir vaišingų šeimininkų kviesti 
svečiai, kurių tarpe matėsi:

A. Simučiai, J. Sudnius, K. 
Paulauskas, J. Grigučiai, J. Taše 
liai. K. 'Plepiai, E. Dumbliauskie
nė, „A. L. Balso“ 
■I Augustauskai,
S. Kažukauskai, P. Šniokai, Ve
ronika Šniokienė
tė. Kaz. Katinas, Petras Rutkus, 
Veščiūnns ir Aida Varpukevičifl- 
tė. Kaz Katinas, Petras Rutkuh, 
P Paeukevičiai, S. Meižis, J. Sta
niai, T. Cardarelli, Rodolfo Héc
tor Vigliano, Rodolfo Ruiz su še: 
(na, E. Bischakai, S. Apikian ir 
kili svečiai.

•I nozas Bolis akordeonu grie
žė. svečiai šoko ir dainavo, kol 
už eglių ir eukaliptų pasislėpt; 
skaisti spalio saulutė.

Yolanda Tamošiūnaitė.

A. Klevelis 21. 6. 56, rašipy 
„Bendruomenės rinkimų išvaka
rėse“, kalbėdamas vienybės klau
simu „Laike“ primena, kad ne
turi įsibrauti politinis susiskaldy 
mas. O po mėnesio ten pat L. 
Sruoga „Vienybės siekiant“ kal
ba apie perdidelį organizacinį 
lietuvių susiskaldymų. Tačiau 
prieš metus L. S., rašė, kad rei
kia kuo daugiausia organizacijų 

pats save muša ...
Visiems žinomų ir kartotų tie

sų L. S. pasakė, tai kad vieny
bės galima pasiekti tik atsipalai- 
dojus nuo nepasitikėjimo vieni 
kitais, atsisakant nuo noro už
valdyti ir pagerbiant kitų tautie
čių nuomones .

Kaip A. K., taip ir L. S. save 
teisina, o kitus smerkia. Aš ir 
mes nepolitikuojame, esame nuo
laidūs, sugyvename. Tik jis ir 
jie yra nesugyvenami, vienybę 
ardų. Žodžiu, savo akyse rųstų 
nejaučia, o kaimynų — mikrosko 
piškų dulkelę mato. Žmonėms, 
nežinantiems tikros padėties, nė 
ra aišku, kad jie „patys muša, 
patys rėkia“...

Kuriant A. L,
C. T. išrenkamas 
ras, keliaujantis 
pavedama ten įkurti A. L, Bend- 
luomenės šakų. Kunigas „nepo
litikuoja'1 ; jis ten stačiai įkuria 
Katalikų Bendruomenę. Kas tat 
politikuoja?

Prelatas Albavičius ir vysku
pas Brizgys atsisakė kalbėti mal
dų Lietuvių Tautinės Sąjungos 
suvažiavime Vašingtone. Ar tai 
ne politikavimas?

Ne vien JAV. tūli klebonai ne 
leidžia Bendruomenei minėti Va
sario 16 parapijų salėse, aiškin
dami ,kad „mes“ irgi rengiame..

Vienybės griovėjai turėtų pa
sižiūrėti į veidrodį, tai tuoj pa
matytų tos blogybės kaltininkus.

Veidmainingai kalbėdami apie 
vienybę ponai kaišioja baslius į 
vienybės vežimo ratus ir tatai va 
dina bendruomenišku veikimu!

Užtenka tik 'prisiminti Dr. J. 
Mačerniaus straipsni „Mes nera
šome prieš Kristų’', kuris, mūsų 
Tautos Patriarchų išniekinimu, 
sukėlė visuotinų pasipiktinimą, 
bet „L", vadovai, nutylėdami, 
mano, kad reikalų užbaigs šva
riai. Naivus manymas. Bent ku
nigui nedovanotina. Kol nebus 
atsiprašyta visuomenė ir atskiri 
įžeisti asmenys, reikalas nebaig
tas ir apie bent kokią vienybę 
ar geresnį sugyvenimą negali bū 
t i jokios kalbos.

Daug geriau būtų mažiau kal
bėti, o daugiau veikti gražiu pa 
vyzdžiu. Žodžiai lieka žodžiais, 
o pavyzdys patraukia. Parodyki
te gerą valią ir pavyzdį, nereikės 
vienybės 
ateis.

Buenos

Lenkų Humoro
Stalinas numiręs nueina į dan

gų. Jį pasitinka Šv. Petras.
—Kas toks būsi?— klausia.
—Aš— Stalinas.
—Tokio nepažįstu. Koks var

das? Čia visi suskirstyti pagal 
vardus.

—Aš— Juozas.
—Eik į Juozų bloką!
Prie Juozų bloko, Stalinas pir

mų dūšių pamatęs, klausia:
—Sakyk, drauge, kokie čia. 

šitame bloke reikalai? Kokia pa
ti ėt is?

■—Priklauso, kokiai partijai 
ant žemės būdamas priklausei.

—Aš buvau bolševikas.
—Geriau neklausk! Bloko vir

šininku yra Juozas Pilsudskis...
Nematomas daiktas

Pakelyje vienas automobilistas 
keitė ratą. Pravažiuojantis ki
tas sustojo ir paklausė:

--•Prakiuro padanga?
—Pataikiau ant butelio ...
—Negalėjai pastebėti?
—Kaip pastebėsi, jei žmogus 

butelį nešėsi kišenėj.

„AUISROS“ CHORUI — KETURI 
METAI

šeštadienį, spalių 6 d., 1956, 
Lietuvių parapijos salėje, Tem* 
perley „Aušros“ choras minėjo 
savo veiklos 4-rių metų sukaktį.

Programos įžanginį žodį tarė 
M. Povilaitis, o choro vadovui 
Ignui Vaiantinavičiui režisuojant, 
suvaidinta 3-jų veiksmų drama: 
„Taip Tėvas Norėjo“. Scenoje pa 
sirodė Temperley urtistai-mėgė- 
jai sekančiose rolėse: Verneekio 
— A. Repečka, Izoliuos — J. Va- 
lantinavičienė, Rinos — 'M. Stap- 
šinskaitė, Algio — Vyt. Bartu
lis, Pšechockio — M. Mikučiaus- 
kas, Simo — Zeferinas Zlotkus, 
Ievos — O. Povilaitytė, partiza
nų — A. Mikučiauskas ir V. Pe
čiulis. Sufleriavo — U. Povilai- 
tienė. Programos paįvairinimui 
Nelida Kažinauskaitė paskambi
no pianu. Vaidinimui pasibai
gus, kun. A. Kleiva tarė žodį, 
užgirdamas „Aušros“ choro veik
lų, skatindamas ir toliau taip pa
vyzdingai veikti.

Toliau sekė šokiai, kur skait
lingai susirinkusį jaunimą ir se
nimų linksmino lietuvių ii ben
drai pabaltiečių tarpe mėgiamas 
orkestras „BALTICA" su muzi 
kais Vytautu Balčiūnu ir Eduar
du Radionovu pryšaky.

Kultūringai praleidę laikų Tem
perley „Aušros“ choro vakarė
lyje tikimės, kad tai ne paskuti - 
nis susitikimas su ternperliškiais. 
Sveikiname! Vakarušninkas.

Kun. Dr. A. Kleivai už pasaky
tu kalbą.

Kasiniui.ui B. Plalakiui, duri
ninkams L. Zlotkui ir M. (lubi
nui. Panelei N. Kažiniauskąitei 
už paskambinimų pianu. Tvark
dariams: M. Morkūnui ir A. Ge 
čui. Už loterijos pravėdinta — 
B. Blumbergui ir loterijos bilie
tų pardavėjoms: J. Valentinavi
čienei ir M. Povilaitytei.

Visiems — lietuviškas AČlCv
„Aušros“ Choro Valdyba.

—J. Aurila paaukojo $ 50.— 
klierikui J. Stasiulevičiui dėl 
kimo kieliko.

SKIRSTO LIETUVIUS
Santa b’ė lietuviai stebisi 

kunigo, kuris lankydamasis vie
noj šeimoj tą apsilankymą net 
tautos švente pavadino, o visiš
kai nesuminėjo savo laikrašty 
kalbėjimo rožančiaus už vėlin
ti. kur nemažiau lietuvių buvo 
susirinkę.

Rašydamas sau panigirikas t i . 
sai svečias rūšiuoja lietuvius: Iš 
aplankytu vienus mini, o kitus 
ignorujoa. Visur Dalyvavęs.

S. L Arg. Veikimas 
SUSIVIENIJIMAS IŠMOKA 

SKOLAS
Susivienijimo Lietuvių Argén 

finoje reikalai kas kart eina ge
ryn. Turtas didėja, skolės ma
žėja.

šiai rugpjūčio mėnesį šių 1956 
metų grųžinta paskola SLA. Gar 
bės Nariui Jonui Sereikai $4.000.

Rugsėjo mėnesį, 1956, grųžin- 
tos paskolos:

Jonui Rasteniui $2.000 ir 
$ 366.40%. 
Sofijai de

Antanui
Uršulei

VISŲ SLA. NARIŲ 
2 I N I A I

Pereito SLA, visuotino narių 
suvažiavimo nutarimu, nuo sau
sio 1, 1957, SLA. narių mėnesinis 
mokestis bus dviejų rūšių : $ 5 ir 
$ 4 mėnesiui. Ligos atsitikime 
nariai po tiek gauna dienai, kiek 
m<>ka mėnesiui.

Dabar veikia senas įstatymas- 
$3, $2 ir $1 mėnesiui. Juo pa
sinaudoti nariai gali DABAR 
PAT apsimokėdami iki 1. 1. 1957, 
su visomis teisėmis.

Iki šiol mirusio nario šeimai 
buvo suteikiama $300 paramos. 
Nuo L L 1957 bus išmokama po 
* 500. —

Visus gerbiamuosius SLA. na
rius prašome šiuo pranešimu pa 
sinaudoti, sutvarkant narystės 
apsimokėjimų iki šių metų pabai
gos.
G. Baršauskas, 
SLA. sekret.

šiam SLA. 
lietuviškas 
dyba reiškia gilių padėkų.

Julius G a i 1 i ū n a s yra pensi
ninkas, Susivienijimo bibliote
kai jis dovanojo šias knygas- Lie 
tuvių Literatūros meno ir moks 
lo metraštis, Biržiškos-. Kelio i 
Vilnių bejieškant, Daly vos-. Su
diev kvietkeli, Pulgio Andriušio 
ir Grandinės I, Baltijos Žuvėd-

SLA. C. Valdyba.
—VI. Šimoliūnas, buvusis SLA 

pirmininkas, laimingai pasiekęs 
savo galutiną kelionės tikslą 
Wi.sc. JAV. apsistojo pas savo 
sesutę siunčia daug linkėjimų vi
siems pažystamiems.

PAVASARIŠKAS DARBAS 
SUSIVIENIJIME

Rasės Dienoje, 12 X. 56. užsu
kau į Susivienijimų. Nustebau. 
Trys susivienijimietės, vyriškai 
apsirengusios, baltina SLA parko 
medžius. Tos uolios pintorkos- 
dažytojos buvo: Konstancija Ku 
činskienė. Uršulė Aseilienė ir 
Ona Zurbienė. Pusdienis įtemp
to darbo ir baltuoja visas par-
kas!

O vyrų talkoje prakaituoja: L. 
Ribikauskas, L. Kueinas, sekr. G. 
Baršauskas, J. Zurba, .1. Stasiu
levičius, Matas Baršauskas, vado 
vaujant naujam SLA. pirminin
kui Ascilai ir ūkvedžiui Leišiui. 
Kasama žemė, sutaisyta siena 
nuo kaimyno, perkasti automobi- 
liaus išgriauti vartai ir 1.1.

Mat 4. XI. 56 laukiama beri- 
siečių ne tik asadai valgyti, bet 
ir „trueo" partijoj pasivaržyti. 
Lapkričio 4 — Susivienijime bus 
asadų sezono inauguracija, dėl 
to taip uoliai pasidarbuota. Pub
lika turėtų įvertinti veikėjų pra 
Kaitų, bent skaitlingai suvažiuo
jant pasižmonėti. S. Gluosnis.

Lietuvos išeivis Hermanas 
gėris nuo 1926 metų gyveno 
gentinoje ir visą laiką dirbo 
po stalius frigorifike ..La H 
ea“. Prieš porų metų buvo išė
jęs pensijon.

Spalio 8. 1956, turėjo svečių 
•nvo mimuose. Po to atsikėlęs 
naktį ėjo vandens išgerti, bet 
susmuko ir mirė nuo širdies prie
puolio. Ant rytojaus palaidotas 
Sarandi kapuose, pridengiant vė 
lionies kapą gyvų gėlių vaini
kais.

Argentinoje liko liūdinti žmo
na 'Marija, gyvenanti savo na
muose, Azupardo 869 (2983), 
Valentín Alsina, o taipgi liko sū 
nūs Vilius su savo žmona. G. Š.

Spalio 12. 1956, nuo širdies 
smūgio mirė Bulis Kiesylis, 59 
m. amžiaus. Buvo kilęs iš Veičių 
kaimo. Rokiškio v. Atvykęs Ar
gentinon prieš 30 metų sukūrė 
šeimų su Antanina Kirlyte. Il
giausiai dirbo c. Copernico 2373, 
Buenos Aires, kaipo ūkvedžiai, 
namų prižiūrėtojai.

Bolis Kiesylis (didysis) buvo 
aisikvietęs iš tremties savo brolj, 
Jonų Kiesylj, kuris mirė prieš 3 
metus, palikdamas žmona su Šve
dijoje gimusiu sūnum Oskarėliu. 
gyvenančius savo namuose Hur- 
linghame.

Bolis Kiesylis palaidotas Cha
carita kapuose 13. X. 56, daly
vaujant žmonai, brolienei su sū
num, Boliui Kiesyliui (mažųjam) 
ir daugybei vėlionies amatu drau 
gų lietuvių bei šeimininkams. Gy 
\ ų gėlių vainikai pridengė nau
jų tauraus lietuvio kapų svetin 
goję Argentinoje. R. T.

Spalio 13, 1956, po trečios vi
durių operacijos mirė Juozas 
Vaisieta. 59 m. amžiaus. Palaido
tas Lomas de Zamora kapuose 
14. X. 56, dalyvaujant giminėms 
ir daugybei lietuvių ir šiaip kai
mynų. Vėlionies kapas papuoš
tas gyvų gėlių vainikais.

Didžiausiame nuliūdime liko vė 
lionies žmona Marija, dukterys 
Antonia ir Gladis su šeimomis ir 
sūnus Petras Vaisieta, SLA. ir 
Lietuvių Centro veikėjas. Taipgi 
liko vėlionies motina, Marija Vai 
sietienė, 80 metų amžiaus, gyve 
rauti c. Falucho 240, Lomas.

Brolis Vosylius Vaisieta su sa
vo šeima liko Alsinoje. Taipgi li
ko liūdinčios vėlionies seserys, 
Paulina ir Viktorija su savo šei
mynomis.

Velionis buvo kilęs iš Daina
vos krašto. Argentinoje išgyve 

bus jam 
Argenti-

J. V.

ANDRIUS VIŠTELIAUSKAS, 
(Kazio Gutausko piešinys 

nuo kurio mirties 2. S. 56 suka
ko 40 metų. Mirė Buenos Aires 
mieste rugp. 2, 1916. Argentino
je tebegyvena jo sūnus, pensiniu 
kas inž. Vytautas Višteliauskas. 
Višteliauskas buvo vienas .svar
biausių Aušros pradininkų ir ben 
dradarbių, paskiau talkinęs Var
pe. Rašė eilėraščius ir ypač iš- 
popularėjusi jo dainelė „Op, op! 
kas ten Nemunėli", kuriai kom
poziciją parašė J. Gruodis. Ši 
daina su didelui pasisekimu bu
vo padainuota paskutiniojo Dai 
nų šventėje Chicagojc. Vište
liauskus taipgi yra išvertęs į lie 
tuvių kalbą dalį Vitolio rau
dos (Kraševskio). Višteliauskas 
buvo gimęs 1837 m., dalyvavo 
1863 m. .sukilime, sužeistas pabė
go į užsienį, prisijungė prie Ga
ribaldžio pulkų, V’edęs lenkę 
žmoną pergyveno daug sunku
mų moterystėje. Labai mylėjo 
lietuvių kalbų, keldamas net miu 
t j. kad ir rojuje buvę lietuviškai 

kalbama.

Skaudžių žinią gavome iš Urug 
vajaus:

Departamente Artigas, mieste
lyje Bella Unión, nuo širdies prie 
puolių, beveik tuo pačiu luiku, 
mirė lietuviai maisto krautuvės 
savininkai:

Jokūbas S. Remeikis ir jo žmo
na Elzė Remeikienė.

Mūsų korespondentui, jų vien
turčiui sūnui, buvusiam kariuo
menės fotografui Brazilijoje — 
Adolfui Remeikiui, netekusiam tė 
vų, skaudaus liūdesio valandoje 
reiškiame gilių užuojautų.

„A L. Balso“ Redakcija

t BRONĖ JAKAVIČIENĖ-KAS 
PAROVIČ, 52 m. amžiaus, kilusi 
iš Luokės miestelio. Telšių aps
krities, L X. 56 rasta mirusi nuo 
širdies smūgio jos kambaryje, 
Pje. La Haya 3860, Bs. Aires. 
Argentinoje liko vyras A. Kas- 
paroviė, seserėčia O Stasiulytė- 
Rastenienė su šeima ir brolėnai. 
A. Stasiulis ir S. Kaibutas su šei
ma. Lietuvoje liko duktė ir sū
nus. S. K.

t ANTANAS RAŠKEVIČIUS, 
70 m. amžiaus, galvuoniškis, po 
chirurginės operacijos mirė Kor 
duboje 16. 9. 56. Buvo išėjęs 
pensijon. Buenos Aires mieste li
ko jo buvusi žmona Uršulė Čer- 
nytė, su kuria 
prieš 29 metus.
t ADOLFAS 
dotnuvietis, 57 
vidurių operacijos mirė Bs. Ai 
res mieste spalio 11, 1956. Se
kančių dieną palaidotas Chacari
ta kapuose. Argentinoje liko 
pensijon išėjusi žmona. J. K.
•i- PETRAS VALENTINAS, va- 
halniiikėnas, 51 m. amžiaus, mirė 
Brazilijoje.

EVANGELIJOS TIESOS

DIEVAS YRA MEILĖ
(1-mas laišk. ap. Jono, 4:8 ir 16)

I.
Daugelis įsivaizduoja ir tvirti 

na tai. kad Dievas yra rūstus, 
ant tiek rūstus, kad tą savo tva
rinį — žmogų nuolatos kankina 
visokiais sunkumais čia šioje že
mėje. ir lyg to dar būtų perma- 
žai. sako kad -lis nepaliauja kan
kinti ir pomirtiniame gyvenime. 
Tačiau skaitydami Šv. Raštą, ga
lime priskaityti šimtus liudinin
kų. kurie tvirtina kad Dievas 
yra meilė.

Meilė yra toks dalykas, iš ku
rios plaukia vien tiktai kas gera, 
kas gražu, ir nieko to, kas būtų 
bloga ar biauru; tai yra lyg šal
tinis, kuris nuolat iš savęs išdilo 
da tyrą ir skaidrų vandenį.

Dievas kaip tiktai yra toji mei 
lė. Visa kas mus išlaiko, kas 
stiprina, kas gaivina, kas džiugi
na. tai teikia Jis, ir vien Jis. Jei 
gu kada, nors momentui atitrau
kiame savo akis nuo mūsų kas
dieninio triūso, ir pažvelgiame 
tiktai nors truputį toliau ir aukš 
čiau savęs, daug nuostabių da
lyku galime kiekveinas tada iš
vysti. Tenai, viršuj mūsų aukš
tumoje. mėlynuoja dangus, švie
čia saulė ir mirga žvaigždės; že
mai čia. laukuose; žydi ir kvepia 
gėlės; aplinkui žaliuoja medžiai, 
ir lyg didžiuliai veidrodžiai, švy 
tėdami saulėje ar mėnesienoj, ty 
valiuoja vandenys. Vėl kitur 
kalnai savo viršūnėmis siekia de 
liesis, ir slėniai nusileidžia j že
mės gilumas; juose žmonės ran
da visokiausio turto ir brangeny 
bių. Visa lai, yra Dievo kaipo 
meilės, rankų darbas žmogui ir 
jo gerovei. Todėl didysis poe
tas ir karalius Dovydas savo 
poezijose deklamuoja, sakyda
mas: , Kai žvelgiu j dangų — 
darbą Tavo rankų. į žvaigždes, j 
mėnulį, kuriuos Tu suformavai, 
sakau.’ Kas gi yra žmogus, kad 
j j prisimeni?".

(Seka tęsinys)
Evangėlijos skelbimas 

kas sekmadieni 16 vai. 
Chimborazo 2070 : 2-me

vyksta 
Pttajt 
Müdte 

(altura Cabildo 733) Avellaneda.
VISI LABAI MALO; 

ČIAMI ATSILA
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VIETOS
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 

PARENGIMAI
Lietuvių Klūbaa, Boedo 737 

(T. E. 97 — 4444)
ŠEŠTADIENĮ, SPALIO 20 D., 

vestuvės. Dalyvauja tik jauna
vedžių kviesti svečiai.

SEKMADIENĮ, SPALIO 21: 
Nuo 10 iki 13 vai. estų skautų 
mokykla; .13-17 Gruzinų Sąjun
gos susirinkimas; 19-24 Argenti
niečių studentų šokiai.

TREČIADIENĮ, SPALIO 24, 
19 vai. mokslinė filmu ir estų 
prol’. Frcynillth paskaita.

ŠEŠTADIENĮ, SPALIO 27 D., 
mío 21 vai. San Jqrge Sąjungos 
balius. įžangos po $20.

SEKMADIENĮ, SPALIO 27. 
16 v. metinis Esti; Skautų po
būvis.

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

PIRMI ASADO PIETŪS L C.
Tabaré 6950, Buenos Aires, 
SPALIO — OCTUBRE 28 I).

S e k m a dieni I 2 v a I. 
Pasiruoškite tai dienai Buenos 

Aires ir aplinkinių miestų 
lietuviai!

Nusipirkite bilietus iš anksto 
arba rezervuok it ės stalus 

telefonais:
TE. (¡8-9546, 97-4444. 758-1459. 

Visus- maloniai kviečia.
Lietuvių Centras.

PIRMI ASADO PIETŪS S L A. 
SEKMADIENĮ, 4. XI. 56. 12 vai

SLA. parke, S. Martin 3175, 
La n ú s.

Gaukite bilietus iš anksto, arba 
užsisakykite telefonais:

G. Paco 9:5-0790. Andriuškų 241 
0933, Riidėnu (¡9-7532. Baltakio 

68-4921, A.‘ L. Balso 97-4444.
Visi dalyvaukime SLA asadu se 

zono atidaryme!
SLA Centras ir Skyriai.

STUDENTŲ ŽINIAI

Sekmadienj, 28. X. 56, 12 vai. 
Buenos Aires universitetų studen 
tai lietuviai kviečiami Į med. gyd. 
Dr. J. Gintylos rezidencijų, Gua- 
leguaychú 4102, Buenos Aires, 
kolegiškai asadai. Vėluotis neleis
tina. Anksčiau atvykti prašoma 
Gerb. K. Gasevičiaus iniciatyva, 
čia bus sudaryta lietuvių studen
tų brolija.

Atvykstanti prašomi užsiregis
truoti telefonais: Med. stud. S. 
Gintylaitės-Klimek: 50-7846 arba 
„ALB“. Redakcijos: 97-4444.

S. G. K.
—Benediktas Giedrimas, (.Jo

no sūnus), iš Šlapgirio, Užvenčio 
Šiaulių, prašomas atsiliepti „A. 
L. Balsas" Redakcijom -lo ¡ieš
ko giminaitis iš Sibiro.
• PARDUODU 2 aukštų mūro 
namą su krautuve ir liuksusi
niais departamentais už $425.000. 
Pusę grynais, kitus išsimokė,įi- 
mui 4 metams. Yra laisvas bū
tas. Nuomos mėnesiui gaunama 
virš $4.000.00. Parduodama, ka 
dangi savininkas pirko ūkį. Tei
rautis vietoje: c. Coronel D'Elia 
1529, V. Industrial, Lanús.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
nių vakarais dirbama ilgiau.
• REIKALINGA virtuvės vir
šininkė šeimai iš Avenida Al- 
vear. Y'ra kambarinės. Geras bū
tas ir didelė alga. Teirautis „A. 
L. Balse“.
® REIKALINGAS darbininkas 
statybos medžiagų sandėliui. Ge
ras atlyginimas. Kreiptis: Sr. 
A rendar, Máximo Paz, Esq. Av. 
G ral. San Martin. Lanús.

M. BALTAITYTÉ — FREY
Lietuvė Akušėrė

Priima ligones ir duoda patarimu 
gimdyvėms visą dieną.

Chaco 2158 — Valentín Alsina

PENSIONAS „LITUANIA"
Jūom Palšis, aav. . 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks
to užsisakyti kambarius. ,JJ- 
tesala", prie pat ežero Cala- 
muehita, turi geriausius pa
togumus savo skaitlingiems 

vasarotojams.

KRONIKA
LIETUVIŲ CENTRAS MINĖJO 

30 METŲ VEIKLOS 
SUKAKTĮ

Lietuvybės gaivinimo Argenti
noje triumfas 13. X. 56 pabrėž
tas vyriausiu mūsų organizacijų 
pirmininkų ir veteranų kalbose. 
Argentinos Lietuvių Centro 30 
metų sukaktį minint savoje nuo 
savybėje. 'Painire 695(1, Buenos 
Aires. Taip gražiai vadovavo mi
nėjimo programa ALI’, generali
nė sekretorė, panelė Birutė Pet
rauskaitė, kurios velionis tėvas. 
Bronius Petrauskas šiai organi 
zaeijai sekretoriavo prieš 30 me
tų. Iš kartos į kartą perimamas 
varbingo lietuvybės gaivinimo 
darbo sunkumas. Taip tęsis am
žinai. Argentinos Lietuvių Cent- 
ias įrodo, kad mūsų tautos or
ganizacijos visuomet gyvuos!

Lietuviu Centro per 30 metu 
padarytą pažangą apbūdino savo 
kalboje dabartinis pirmininkas 
Artūras Al. Mičiūdas, kurio ve
lionis tėvas. Al. Mičiūdas, šiai or
ganizacijai pirmininkavo prieš 
ketvirtadalį šimtmečio.

Centro vicepirmininkas, Kaži 
mieras Burba, savo kalboje pla
čiai apsistojo prie naujų Lietu
viu ('entro Rūmų statybos reika
lo. nurody«lamas nugalėtus for
malumus, išgavimus visų leidimų 
ir planu ir ragindamas visus Ar
gentinos lietuvius šį Argentinos 
lietuvybės gaivinimo centrą pa
remti moraliai ir materialiai.

Kalbas pasakė Dr. .1. Basana
vičiaus var<lo Argentinos Lietu
viu Centro vadovybės ir vetera
nu garbei „Nemuno" pirmii.ni
kus Pranas Dulkė, „Mindaugo“ 
pirm. Algirdas Žemaitis, Susivie
nijimo Lietuvių Argentinoje pir
mininkas Julius Ascila, Bendrui» 
menės pirmininkas Ignas Padvals 
kis. Šv. Cecilijos choro pirm, ir 
indio valandėlės atstovas Karo
lis Misiūnas, LC. organo ..A. L. 
Balso“ red. K. Norkus, „Nemu
no“ veteranas Pranas Ivoškevi- 
čius ir „Mindaugo“ veteranas Po 
vilas Ražanskas. Raštu sveikino 
„ALB“. leidėjas Pranas Ožins- 
kas, Lietuvai Išlaisvinti Centro 
pirmininkas Z. Juknevičius ir Vy 
čiai. Tik Vyčiai ir Žemaitis var
tojo ne lietuvių kalbą.

Iš anuomet naujų Lietuvos atei 
vių ir veteranų susikūrusi Drau
gija Lietuva, tapusi Argentinos 
Lietuvių Centru. — iš nieko vir 
tusi milijoninio turto ir pavyz
dinga lietuvybės gaivinimo tvir
tove — yra ne vien Argentinos 
lietuvių kolonijai pavyzdžiu, 
kaip išlaikyti lietuvybę, kaip ko
voti už mūsų tautos reikalus.

K. Misiūnas, pabrėžęs Lietu 
vių Centro gausią paramą jo at
stovaujamam chorui ir Lietuvos 
Aidų radio valandėlei. įteikė me 
falinį įrašą šio minėjimo proga.

Ilda Laurinaitytė iš Berisso 
..Mindaugo“ vardu įteikė nau.j:’ 
didelę Lietuvos Trispalvę.

O Zuzana Antanina Raibikytė 
Narkevičienė įteikė aliejiniais da
žais jos pačios pieštą didžiulį pa
veikslą — Uosupėlio kaimo vaiz
dą. iš Sasnavos apylinkės. I’a- 
\cikshis puikiai įrėmintas ir puoš 
naujuosius LC. rūmus aukotojos 
jos vyro Stepono ir sūnaus Ro
berto vardu.

Lietaus dėlei, paruošti stalai iš 
sodo perkelti biikinojon salėn, 
kurion, deja, publika netilpo. Da
lis vaišinosi prie specialiai pa
rengto stalo atskirai prie salės, 
o scenoje, pačiame pryšaky. bu 
vo susodinti mažieji LC. ansamb
liečiai: scenos gilumoj prie pla
taus stalo susirikiavo spaudos at
stovai ir organizacijų pirminin
kai.

Po programos ir skanių vaišių, 
publikos šokiai vyko iki ryto.

P. Barauskas.
—Lietuvių Centro jaunimas 

ruošia pikniką Baniuos deltoje 
lapkričio mėnesį. Diena bus pa
skelbta sekančiame „ALB“. Nr.

—Lietuvių Centro sukaktuvi
nio mėnesio programa einant. 21. 
X. 56. 11.30 vai. Santo Cristo baž
nyčioje Villa Riachuelo bus pa
maldos už mirusius LC. narius. 
Gi 13 vai. L. Centre bus bendri 
pietūs visiems dalyviams. LC. V.

—LC. nariams Š. Kriukliui ir 
I. Kraujaliui už nemokamą dirbi
mą LC. bufete rugsėjo mėnesį 
nuoširdžiai dėkojame.

LO. Valdyba.

ARONAS RE8NIKAS 
Laikrodininkas ir auksoriua . 

Parduoda Ir pertaiso lalkrodilus Ir' 
brengsnybea Perdirba Hadus Ir 

perka auksą *
Corrientes 5840 - Buenos Aivos

LIETUVIŲ CENTRAS 
DĖKOJA

Pavyzdingai paminėjus Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centro 30 metų sukak 
t į, dėkojame Berisso lietuviu 
Draugijų „Mindaugo“ ir „Nemu
no“ ekskursantams ir visai minė
jime dalyvavusiai publikai, kal
bėtojams, sveikintojams, minėji 
ino proga dovanų įteikėjams. 
„Nemuno“ akordeonistui Jonui 
Poramčiukui ir minėjimo metu 
pasidarbavusiems: LC. narėms K. 
Gradeckienei, A. Bražionienei, Je- 
linskienei, E. Čekauskienei; pa
nelėms L. ftvenčionytei, H. Bur- 
baitei, D. Mankutei; .jaunuoliams
L. Aglinskui, P. Kukučioniui, K. 
Dėdelai, R. NorkeviČiui; dešreliu 
kepėjams P. Aglinskui, P. Jelins- 
kui; bufete dirbusiems J. Kruk- 
liui, A. Smitui, J. Bražioniui; ben 
droš tvarkos vedėjams L. Ryše
liui, J. Rudaičiui, A. Ruplėnui, J. 
Gradeckui, L. J. Mičiūdui ir vi
siems maloniai pasidarbavusiems 
nariams ir svečiams.
B. Petrauskaitė, A. A. Mičiūdas 
LC. sekret. LC. pirmin.

—„Asadų“ sezono atidarymas 
Lietuvių Centre, 'Pabarė 6950, Bs. 
Aires, įvyks sekmedienį, 28. X. 
1956. 12 vai. Gerb. publika pra
šoma bilietus asadai įsigyti iš anks 
to arba rezervuoti stalus telefo
nais TE. 68-9546; 97-4444; 758 
1459. Rengimo Komisija.

Feliksas Stungevičius, 
gimęs Kaune, lietuvių-ispanų-an 
glų-rusų kalbų vertėju tapęs 
Urugvajuje, jau kelinti metai 
yra Urugvajaus Respublikos kon 
šulu Chicagoje. Feliksas yra pa 
rašęs eilę straipsnių „A. L. Bal
sui". Savo tėvus iš Montevideo jis 
išsikvietė Chicagon. Konsulo F. 
Stungevieiaus paveikslu pasipuo
šė didžiulis Urugvajaus dienraš
tis „EI Din“ 27. 8. 56, pažymint, 
kad Chicagos burmistras Ri
chard Daley per šį lietuvį sveiki 
no Urugvajų 25. 8. 56, jo nepri
klausomybės 131 meto sukakties 

proga.

NAUJŲJŲ RŪMŲ SCENOS 
PLANAI

Naujųjų LC Rūmų scenos pla
nai. jau su galutinais pąpildi-l 

mais. įteikti Miesto Valdybai. 
Scenos statybai sostinėje yra la
bai daug reikalavimų, vienok jau 
visiškai baigiama juos išpildyti 
ir greit prasidės LC. statybos 
darbai. Statybos Komisija.

Lietuvių Centras Gamina 
Plokšteles

Vytauto Cibavičiaus vadovau ja
mas ..Aitvarų“ kvartetas, — bro
liai A. V. Rastauskai ir universi
teto studentai A. Slančiauskas ir 
J. Simanauskas, Radio Víctor 
R. C. A. įdainavo keletą gražių 
lietuvių liaudies dainų, tatai au
kodami Lietuvių Centrui.

LC. jau užsakė tų dainų plokš
telės ir pagamins jų didesnį skfti 
čių, kad visi lietuvių šeimų židi
niai ir draugijos galėtų įsigyti.

LC. Valdyba.
• VARDINIŲ ir kitomis progo
mis savo artimiesiems užprenu
meruokite „Argentinos Lietuvių 
Balsą“. Tai bus geriausia do
vana.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

▲KINIAI. FOTO — APABATAI
Savo Laboratorijoje priima:

AeStadienlaii nuo 13 —17 
Sekmadieniais nuo 11 —19 

Gral. M. ACHA 876, Morón.
(Franto Olub Poaaona)

Oarilla Oorreo 49, Morta FNDF8

HAMBREELA “ANITĄ”
Independencia 1800, 

TE. 26-2540. Be. Airea 
O. BUÜJ0TA—PRIOHODKO, sav. 
Didelis taalsto ir gtabną putrinM- 
■ua. DUasalus n&a&ynms d&sta- 

tom į jmnuf.

VISI KAS TIK NORI GALI 
TURĖTI NAMĄ

Svarbu turėti darbą arba tar
nybą, o paskolą trisdešimčiai 
metų iš banko gaunu ir pastato 
namą Raúl Calvar firma, kurios 
nuosavybių skyriaus vedėja yra 
mūsų tautietė Juana Dailydaitė, 
priimanti interesantus asmeniš
kai Centralinėje raštinėje, Rodr. 
Peña 382, 2a A-B., Bs. Aires. Te
lefonai : 40-7526, 3220 ir 2392.

Ypatingai lengvomis sąlygomis 
parduodama „horizontalės nuosa 
vybės“.

Pasiteiraukite, pasirinkite pla
nus ir gyvenkite savo namuose!

J. T.

RAUDONAI ŽYDINTI 
DOBILAI

Valandą paplaukus laiveliu iš 
Buenos Aires priemiesčio Tigre, 
pasiekėme salą Florida, prie upės 
Toro. Toje saloje turi pasistatę 
namus savaitgalių poilsiui avia
torius Karolis Žukauskas, indu
stríalas Pranas Vibrcntas, ind. 
Eugenijus Vaicekėnas ir p. A. Sa 
roką. Žemės sklypus šioje gražio 
je saloje turi J. Guiga ir A. Ka
valiauskas.

Maloniai praleidę sekniediėnį 
negaliu užmišti malonaus vaiz
do; ypatingai man patiko raudo
nai žydinti dobilai, primenanti 
Lietuvą. Skraidytojas.

—Vincas Naruševičius su šeima 
savo namuose Florencio Varela 
(e. 4,'tarpe Boccuzzi ir Mitre) 
jau antri metai puikiai verčia
si maisto ir gėrimų parduotuvės 
srity — Despensa „Narušis“.

—Antanaš Janavičius išėjo 
pensijon, Dirbo Barnis restorane, 
Lutz Ferando optikos krautuvė
je ir paskutinius 10 metų viešini 
tyje Grillon, kurio personalas, 
(120 asmenų), pagerbdamas ši 
Daina vos šalies sūnų jo garbei 
padarė banketą. įteikdamas per
gamentą su visų dalyvių para-

—Jonas Vabolis gavo aukso 
medalį iš audimo fabriko Sudam- 
1ex, kur jau 20 metų dirba. Greit 
rengiasi pensijon.

—Vincas Stagniūnas, Vladas 
Virbickas ir Vladas Žvinakis, dir 
bę apie po 27 metus audimo fab
rike Piealuga. išėjo pensijon.

—Vladas Stankevičius, Jonas 
Žvinakis ir dar keli lietuviai, dir
bę avalynės fabrike Alpargatas 
apie po 27 metus, išėjo pensi
jon.

—Simonas Krašinskas, ilgame
tis „ALB“. prenumeratorius iš 

lankėsi Buenos Aires
A. L. Balsų“, 

seno-

Rosanio 
mieste. Aplankė 
lietuvių draugijas ir savo 
vės draugus: Kastantą Jutą, Ma
tą Mackevičių. Praną Praninską 
su šeimomis ir kt. Gerb. Kra- 
šinskas šiemet išėjo pensijon. Šio 
atvykimo proga pasiuntė dovanų 
saviems Lietuvoje.
• VASAROTOJAMS DEPAR 
TAMENTAI, nauji, moderniškai 
įrengti su visais patogumais iš- 
nuamuojami San Clemente del 
Tuyú, šalia Bukevičių „Atlan
tidos". Susitarti su savininkais. 
K. O. Kairiais: c. (¡namini 5429; 
TE. (¡8-9556. Buenos Aires.

aNZANOfc£
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^CINŽANO

CINZĄ NO fe
SiCO DRV

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barraca»), Be. As. TE. 21-0265

P. LUKOŠIŪNO 
vyrų ir moterų rūbų 
SIUVYKLA 

Sgo. dal Estero KM, H p.
TE. 874887 — Bueaos Aim 
Siuva pagal naujausias madas.

TERMINE, VANSEVIŪIUS « CÍA.

Tabaré 2296, — — Buenos Aires

Gamina visokias matricas industrijai, tapgi diskas 
Borg-Berg ir horquillas automobiliams ir auto-suuk- 
vežimiami Willis, Jeep, Kaiser, El Rastrojera, etc.

Maloniai priimami lietuvių industrialų užsakymai.

—A. L. Jaunimo Draugijos 25 
m. sukakties minėjimo proga, 20. 
X. 56 Avellanedos Lietuvių Sa
lėje K. Runimo režisuojamas Vai
dintojų Būrelis suvaidins 3 v. 
dramą „Tėvų Žemė". Vaidina 
Alg. Matukas, R. Runimas, R. 
Malėla, St. Stanait is, O. Savickai
tė, A. Miliauskaitė ir V. Simutis.

—Leonas Aidukas ir Stasys 
Zlatkus, turinti kavinę ir barą c. 
Bernardino Rivadavia 995, Ave
llaneda. savo sodą pavasariškai 
papuošė. Pakraščiuose auga eg
laitės. Malonus laiko praleidi
mas draugų būreliams ir šeimy
noms.

—Antanas Jakštas, kilęs iš IT. 
bambių. kaimo, Skaudvilės, apie 
nuo 1933 m. gyvenantis Chicago, 
III., pajieskomas svarbiu reika
lu. Kas žino jo likimą malonėki
te pranešti: Sra. Jakštaitė-Bač- 
kis. a/e „A. L. Balsas“, Casilla de 
Correo 30:5, Buenos Aires Argén 
tina.

—Edvardas Liveikis, pernai 
baigęs Industrinę gimnaziją, sy
kiu su jaunuoju Jurgiu Rinke
vičium. veikiančiu Lietuvių Cent 
re. statosi yaehlą iš aliuminijo. 
Išlaidų sąmata $50.000.00. Kita 
yachta Edvardas pereitą savaitę 
plaukiojo į Montevideo.

—Broliai Vytautas ir Janua- 
rius Reivyčiai, naujakuriai, ati
darė elektrinių instrumentų ir te
levizijos reikmenų fabriką, 
<>’ Brien gatvėje Nr. 536. Hur- 
lingham. Vytautas Lietuvoje yra 
buvęs aukštas policijos pareigū
nas. Naujieji pramonininkai turi 
didelę ateitį, jeigu neišvyks į 
JAV. Ž. K.

—Albertas Kablys iš Berisso 
atlieka karinės tarnybos prievolę 
Campo Mayo.

—Petras Merkys, rokiškėnas iš 
Diego de Alvear, atostogų proga 
lankėsi Buenos Aires mieste. Su
tvarkė savo pensijos reikalus, 
aplankė draugus ir įteikė prenu
meratų „A. L. Balsui“.

—Víctor Cymbal, žinomas uk
rainiečių dailininkas, surengė sa
vo darbų parodą. Meno galėrė 
joje Rose Alarie, Florida 433, Bs. 
Aires nuo 16. X. 56 iki šio mene 
šio pabaigos rodomi 27 jo piešti 
kūriniai.

—Dr. Augustinas Laucis, Ca- 
mallo ligoninės direktorius, tar
nybos reikalais lankėsi Buenos 
Aires. Viešėjo Temperley savo 
giminių pi>. Šimėnif Radionovų 
namuose.

—Vet. Gyd. Vinco Girdausko, 
emigravusio Kanadon, pajieško 
Vytautas Balčiūnas, sūnus Vla
do ir Julijos Girdauskaitės Bal
čiūnų: J. L. Suarez 5684, (Sue. 
39), Buenos Aires, Argentina.

—Jonas Leščinskas, buvęs nng 
lų fabriko skalbimo mašinų ga
mybos vedėjas, atidarė savo dirb 
tuvę Avellanedoje, Pp. Leščins
kai augina tris sūnus ir tris duk
teris.

—Juozą Mazlavecką prašo at
siliepti inž. I. Virskus iš JAV. 
Teirautis „A. L. Balse“.

KAVINĖ U BARAS 
Vincas Vilkelis, sav.

A v. Del Pinta .3775, V. Carnz.n 
Patogumai šeimynoms.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai

Dr. SANCHEZ AIZOOBBE
Nuo 10-19 ir nuo 10-19 vaL

Paraguay 1365. TE. 414207

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Užsieninės ir vietinei medūagos; 
Modernlikas rūbą pasiuvimas 

Kainos prieinamo! — uitlkrlna 
klijentų patenkinimą 

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

RADIO TECHNIKAS 
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus

visokių finuj Ir rtllij aparatas,

laukus ir susitarus, sutaiso n&mBcsa 
Vykite ir | gretimus prlemissMus. 
ADRBSLA8:
callo Pola » — TE. 644154 

(JMMMNH KivadavU 10,000)

SU DR. MA8ENS ....
(Atkelta iš 1-mo pusi.) 

vėžino tautiniais rūbais pasipuo 
šusius jaunuolius pp. Čekanaus 
kai ir čikštai.

Tarpe vienuolikos pavergtų tau 
tų vėliavų ir tautinių kostiumu 
gražiais lietuviškais rūbais nu 
švietė iškilmes lietuvaitės — gra 
žuolės: Olga Čekanauskaitė, E 
čikštaitė, D. Ginterytė ir Palių 
liouytė.

Didingoje nuotaikoje prasilenk 
ta. su tradicijomis: Dedant vai 
nikus, pasakė kalbą Dr. Masėm 
Dienraščiai ir žurnalai šias iškil 
mes plačiai aprašė, pagerbdani 
už savo laisvę kovojančias tau 
tas.

Lietuvių Klube
Bendras pabaltiečių atsisveiki 

nimas su Dr. ir ponia Masen, 
įvyko Buenos Aires Lietuvių Kli 
be 7. X. 56 vakare. Šį pobūvį oi 
ganizavo Latvių Sąjunga, prisidf 
dant estams ir lietuviams.

Bendro pabaltiečių veikimo su 
koncentravimas Lietuvių Klube 
patalpose nepaprastai patiko gai 
bės svečiams, ką savo lietuviškai 
ir kitomis kalbomis pasakytos! 
kalbose pabrėžė gerb. Dr. Ma- 
sens, giliau susipažinęs su mūši, 
darbu.

Lietuvių Klube PET. pirmi 
ninko išleistuvėse dalyvavo pu 
santro šimto žmonių, latvių, estų 
ir lietuvių veikėjų. Iš lietuvių 
matėsi „A. L. Balso“ leidėjai, Lit 
tuvių Centro pirm. A. A. Mičiū 
das, broliai V. ir St. Deveikiai 
Bendruomenės pirm. I. Padvab 
kis, agr. A. Šantaras, gen. T 
Daukantas, A. didelis, J. Janulis 
J. Nastopkai, J. Baliukai, Dr. A 
Kairelis su šeima, mokyt. L. švei 
čionytė, H. Burbaitė, J. Jaku 
bauskas, inž. St. Babronis, F 
Vaitkevičius, ponios Birutė Pe 
llegrini, V. Kylienė, S. K. Vii 
kontienė, K. Neįmanai, J. Kana 
pinskas, I. Dailydė, A. Kevėža ii 
kiti.

Ponia Masens iš Lietuvių Klū 
bo sužavėta išsivežė glėbį alyvų, 
atvežtų iš „ALB“. Leidyklos dar
želio.

Šis pobūvis dar labiau sustip
rino bendras pabaltiečių veiklos 
nuotaikas.

Pirmadienį, 8. X. 56, PET. de
legatai iš Ezeizos aerodromo Pa- 
namerican linijos lėktuvu išskri
do Chilės linkui, paskui artėda 
mi New Yorkan, savo kilnią mi 
siją garbingai užbaigę.

Santakiškis.

IŠ PALESTINOS JIEŠKOMI 
KAUNIEČIAI RAČICKIAI 
Boleslovas Račickis, gimęs šan 

dinose 1920 metais ir jo motina, 
Valerija Račickienė-Mankevičiū- 
tė (duktė Benedikto ir Marijos 
Malinauskaitės Mankevičių), ki
musi Kaune, atvykę Argentinon 
1928 metais, pajieškopii giminių 
iš Palestinos.

Juos pažįsta Antanas Balilevi 
čius ir Antanas Sadzevičius, gy
venanti Argentinoje.

Atsiliepti j Raud. Kryžiaus įga 
liūtinę T. Z. Spiridonovą, Jura
mento 3758; TE. 52-7393, nuo U 
iki 1(! vai. arba „A. L. Baisau" 
18 iki 22 vai., Boedo 737.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietui, mokyk
lom! relkmenli, iaialua, etc. 

PETRAS VAIOEKONXS, lav.
Warnes 878 Villa Crespo

DESPENSA “LA FÉ”
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkai 
•▼Hilas valdomas prekes ir <er* 
alą bol vyną gausite pas mus pi
giau negu kitur. Pralotu apsilan

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Ota. Rica 4401 
TE. 72 - 4029 — Buenos Aires

Dr. E. LEVINA8 
Lietorii gydytoja»—«hinxrni 
Diplannotes Berlyno ir Ctadobo» 
unlvarritetuosa, buvęs Rosario* U 
gontais kltaOras vadljas. Dabar 
Hospitel da OinicaA Sala 4 gydy 
tojas, kalbante Hėtarilkai, priima 
itadi®*, orte ir kt. Urą ligoniui 

sav® ks»sslteij®J«. 
m 15 iki 18 vai.

Callao 645 — T®. 86-8669
Ifgtyc. ■ 'La Vos'', J. Ia Suaręs BS54, Bs. A*.




